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Podle vyhlášky je majitel psa 
povinen uklízet po svém čtyř-
nohém miláčkovi exkrementy, 
každý pes musí mít náhubek a 
být připoután na vodítku – tzn. 
zákaz volného pohybu psů na ve-
řejném prostranství. 

V praxi je ale často vše jinak. 
Zvlášť majitelé miniaturních ple-
men, jako jsou čivavy, krysaříci 
nebo jorkšíři kroutí nad tako-
vou vyhláškou hlavou. A tak, 
zatímco malá plemena často 

Strážníci radí: 
Připoutejte si své psy

Volně pobíhající psi bez náhubků nejen v centru města. To je 
všední obrázek mnoha míst v Břeclavi. Na dlouhodobě přetrvá-
vající problém s nedodržováním vyhlášky právě ohledně pohybu 
psů na veřejném prostranství se zaměřují i městští policisté.

Osvědčil se vinný košt, který 
nebude chybět ani letos. Podob-
ně jako loni, dojde opět na ruč-
ní stavění máje pomocí švaplí. 
Vše začne v pátek pod zámkem 
od 15.00 hodin. Každým rokem 
máju zabezpečuje některý ze slo-
váckých krúžků, letos to budou 
Starobřeclavští. Nejen jim, ale 
především přihlížejícím zahra-
je CM Hudci a od 17.30 také de-
chová hudba Zlaťulka.

Samotné slavnosti jsou již 
dvanáctým rokem neodmyslitel-
ně spojeny s dětským festivalem. 
Hodnotnou podívanou festival 
určitě nabídne i tentokrát, vždyť 
účast přislíbilo čtrnáct souborů. 
Pro představu je to na pět stovek 
účastníků. Kromě souborů z re-
gionu uvidíme mladé folkloristy 
z Hradce Králové, Brna a Vyško-
va, ze zahraničí pak ze Sloven-
ska, Srbska, Polska, Bulharska a 
Rakouska.

Po slavnostním zaháje-
ní, které proběhne v sobotu 

v 10.00 hodin pod zámkem, 
je připraven celodenní pestrý 
program mnoha žánrů. Připra-
veno bude divadlo, zahrají mo-
derní kapely, dechovky, ale na-
příklad i romská kapela. V sou-
sedním kempu bude dopoledne 
patřit dětem, večer pod zám-
kem si užijí příznivci Beatles.   

Samozřejmě nemůže chy-
bět ani jarmark. K tomuto úče-
lu Město pořídilo nové stylové 
stánky, tak aby prodej řemesl-
ných výrobků měl jednotný ráz. 
Důraz je kladen také na výběr 
sortimentu nabízeného prodej-
ci, takže se ve stáncích neobjeví 
tržnicové zboží. 

Stalo se již tradicí, že neděl-
ní hodovní odpoledne je v pod-
statě setkáním chas, slováckých 
krúžků a souborů, prostě krojo-
vaných ze všech městských částí. 
Nejinak tomu bude i letos. Do-
polední program vyplní hudeb-
ní a taneční školy.

(pk)          

Svatováclavské slavnosti 
nabídnou folklor, 
ale i bigbít

Také tento rok nabídnou Svatováclavské slavnosti, které od-
startují v pátek 26. září, zajímavý program.

Lvi do 2. ligy s novým logem

Zcela nové logo bude Břeclavské lvy provázet následu-
jící premiérovou sezonu ve 2. lize. Fanoušci břeclavské-
ho hokeje si budou moci zakoupit i suvenýry s tímto lo-
gem. První domácí zápas 2. ligy začíná v břeclavské Alca-
plast aréně už v sobotu v 17.00 h. Viz rozpis zápasů str. 23  

reklamní 
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Práce, které začaly letos z jara, 
jsou rozplánovány na dva roky. 
Ukončení je plánováno na dru-
hou polovinu roku 2009. „Vzhle-
dem k rozsahu celé akce se nelze 
vyhnout omezení dopravy v růz-
ných částech města. Dochází sa-
mozřejmě i ke snížení komfortu 
bydlení spousty občanů. Věřím, 
že obyvatelé Břeclavi chápou zá-
važnost situace, která si v mnoha 
případech vyžaduje velkou míru 
shovívavosti,“ uvedl místosta-
rosta Břeclavi Pavel Dominik. 

Dokončeny jsou komunikace 
na ulicích U Tržiště, Fintajslova a 
Sladová. Nová komunikace včet-
ně chodníku a veřejného osvět-
lení je Za Kasárnami, nový po-

vrch dosta la si lnice 
Kpt. Jaroše, ale i ulice 
SNP v Charvátské Nové 
Vsi. Proinvestováno již 
bylo téměř čtrnáct mi-
lionů korun. 

„V současné době 
se budují komunika-
ce včetně chodníků 
a veřejného osvětlení 
na ulici U Stadionu a 
také Husova, na kte-
ré přibudou i parko-
vací místa. Zvažuje se 
zahájení prací na ulici 
U Rybníka ve Staré 
Břeclavi, probíhá také 
výběrové řízení na zhotovite-
le povrchu ulice Riegrova,“ in-

formoval Dominik. Na rozpra-
cované akce město vynaloží 
dalších zhruba třicet osm mi-
lionů korun. Časový průběh 

jmenovaných akcí bude záviset 
na možnostech rozpočtu města. 

Po stránce stavebně technické 
i administrativní jsou akce při-
praveny. Nejzazším termínem je-
jich dokončení jsou jarní měsíce 

roku 2009. 
Opravy silnic a chod-

níků budou navazovat 
na pokračující rekon-
strukci kanalizace také 
v příštím roce. Jedná se 
například o Smetanovo 
nábřeží, ulice Jiráskova 
a Jungmannova, ve Sta-
ré Břeclavi pak ulice Na 
Ostrově, Zahradní, An-
tonína Dvořáka a další. 
Rekonstruováno bude 
i několik dalších ulic, na 
kterých k opravám vo-
dohospodářských staveb 
nedochází. Náklady v ro-

ce 2009 dosáhnou rovněž desí-
tek milionů korun.                (pk)

Opravy silnic za desítky milionů pokračují
Řada komunikací na území města Břeclavi získává zbrusu nový 

povrch. Opravy z velké části souvisí s rozsáhlou rekonstrukcí ka-
nalizační sítě na Břeclavsku. 

Radost z lépe vyhlížejících městských komunikací 
má nejen břeclavský místostarosta Pavel Dominik. 

J a k 
hodnotíte 
své nové 
pověření?

V n í -
mám to 
tak, že je 
m ě s t s k á 

rada s mou činností spokojena. 
Především v oblasti folkloru se 
pohybuji mezi lidmi spoustu 
času a tato práce mě opravdu 
baví. Důvěry, která je pro mě 
určitým oceněním si vážím a 
jsem rád, že něco takového pro 
město mohu dělat.

Ve funkci jste nečekaně na-
hradil místostarostku Adám-
kovou. Co Vy na to?

Je to výsledek koaličních do-
hod.  Na organizačním zabezpe-
čení městských kulturních akcí 
se stejně z větší míry podílím.

Co Poštorané a Starobřec-
laváci! Nebude teď zle z pro-
těžování krúžku v Charvát-
ské Nově Vsi?

Ta otázka je sice absurd-

ní, ale odpovím. S Koňarama 
(Slovácký krúžek Poštorná 
– poznámka red.) máme vel-
mi korektní vztah a věřím, že 
spolupráce bude jenom lepší. 
Starobřeclaváci tuto otázku asi 
vůbec neřeší, protože moc dob-
ře vědí, že starosta Piškula ni-
kdy nedopustí, aby byli jakkoli 
odsunuti. 

Jaké jsou tedy Vaše prio-
rity?

Především bych chtěl břec-
lavský folklor více prezentovat 
v zahraničí. Druhým rokem 
se snažíme využít partnerství 
s městy v Polsku, Itálii, Ra-
kousku a na Slovensku. 

Samozřejmě nesmíme za-
pomínat na stěžejní břeclavské 
akce, jako jsou Břeclavské sva-
továclavské slavnosti, Vánoční 
trhy, otevírání Lichtenštejn-
ských stezek, Moravský den, 
ale i městský ples nebo Kultur-
ní léto na pěší zóně. Mám za to, 
že je lepší pořádat takové akce, 
které lidi baví, což ukazuje je-
jich návštěvnost. Co se týče po-

čtu akcí, je rozumnější jich zor-
ganizovat tolik, na kolik město 
má a ne se za každou cenu ho-
nit za kvantitou. V městské po-
kladně je na kulturu určena ne-
malá část peněz, ale rozhodně to 
není bezedný měšec.

Narážíte tím na neuskuteč-
něnou Hudbu v podzámčí?

To zrovna ne, ale je to ukáz-
kový příklad, kam se nechci do-
stat. Hospodaříme s veřejnými 
financemi, tedy penězi každé-
ho z nás. 

Pokud by je kdokoli dával ze 
svého, věřím, že by se takzva-
ně těžce ošíval. Jestliže je dnes 
soukromý organizátor schopen 
uspořádat v Břeclavi rockové 
koncerty pro tisíce lidí a měs-
tu platí byť symbolickou částku 
ze vstupného, nebo za pronájem 
plochy, není možné dát milion 
korun na akci, u které se počí-
tá s návštěvností dvou a půl ti-
síce lidí. 

Přesněji řečeno najdou se 
lidé, kteří kritizují, že za kultu-
ru pro patnáct tisíc lidí, přibude 
do městské pokladny jen zhruba 
pětačtyřicet tisíc korun. Bohužel 
v mnoha případech ti samí kri-
tizují, že na jedinou akci nedá-
me z městské kasy milion. Město 

Břeclav nabídlo za Hudbu v pod-
zámčí čtvrt milionu, nepovedlo 
se. Pokud se tento festival udrží 
v nedaleké Lednici, budeme je-
nom rádi a budeme tomu fandit 
v rámci propagace jihu Moravy. 
Když se podobná akce koná na-
příklad v Praze, tak je taky jed-
no, jestli je to na Smíchově, nebo 
na Zbraslavi.

Pod zámek se však těšila 
spousta lidí a město již akci 
inzerovalo!

Je to jedna z chyb, kterých 
se chci vyvarovat. Zábava pře-
ce nemůže mít přednost před 
skutečnými potřebami obyvatel 
města. I když věřím, že Hudba 
v podzámčí měla být pro lidi je-
dinečným zážitkem a sám jsem 
se na ni opravdu moc těšil, zvý-
šenou podporu města si podle 
mě zaslouží místní organizace 
a nikoliv cizí. 

V rámci Břeclavska nebo 
například Lednicko-valtické-
ho areálu se nejedná o žádnou 
tragédii. Akce se přesunula 
o deset kilometrů dál a důle-
žité je, že se vůbec uskutečni-
la. Festival v Lednici jsem si 
nenechal ujít a musím říct, že 
byl opravdu velmi působivý.

(red)

Koordinátorem městské kultury se stal Martin Radkovič
Po místostarostce Dagmar Adámkové převzal do gesce měst-

skou kulturu radní Martin Radkovič. Řadu let vede slovácký krú-
žek v Charvátské Nové Vsi. V roli radního se podílí na kulturních 
akcích města druhým rokem. 
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Zčista jas-
na jí začíná 
vadit spousta 
věcí, napadá 
různá řízení a 
upozorňuje na 
odchod zku-

šených úředníků. Sama se snaží 
vystupovat jako oběť a přitom se 
stále, jak tvrdí, aktivně podílí na 
chodu města a tím i městského 
úřadu. Cože tak najednou veřej-
ně prohlašuje, že není původcem 
všeho zlého, že právě jí nejvíce 
záleží na dobru města. Že by při-
cházely volby?

Nehodlám zneužívat strán-
ky městského zpravodaje k žád-
né propagaci. Využívám svého 
pravidelného prostoru, abych 
vyjádřil znepokojení, kam až 
může dojít touha prosadit se za 
každou cenu. 

Koalice v současném vedení 
města sestává ze dvou uskupení. 
Jestliže se tato osoba není schop-
na dohodnout v rámci vlastního 
uskupení, hledá záštitu u koa-
ličních partnerů a zároveň pro-
ti nim veřejně vystupuje za pod-

pory lidí majících hlavní záslu-
hy na milionových dluzích vůči 
městu, pak nerozumím tomu, 
kde mám hledat ono popisova-
né dobro. Tady se nejedná o nic 
jiného, než o oblbování lidí před 
nadcházejícími volbami. Jediný 
rozkol tak může vzniknout prá-
vě od osoby, která účelně tako-
vé informace šíří. Ale jak se říká 
i negativní reklama je reklama. 
Ta však pokulhává v momentě, 
kdy se zjistí, že jsou za ní jen 
prázdná slova. 

V politice, možná více než 
kdekoli jinde platí, že „není na 
světě člověk ten, aby se zavděčil 
lidem všem“. Tím mám na mysli 
skutečnost, že z velkého množ-
ství zásadních rozhodnutí není 
možné dělat jen samé líbivé zá-
věry a populární opatření. Vždy 
se najde něco, co se někomu líbí 
a druhému vadí, přestože je to 
výhodné pro město jako celek. 
Já však věřím, že občan není 
hlupák a ne každý se dá „opít 
rohlíkem“.

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Se starostou na téma: Jak to vidí radní:  

Při nástu-
pu nového 
vedení radni-
ce v roce 2006 
bylo územní 
řízení na břec-
lavský obchvat 

na mrtvém bodě. Už v prosinci té-
hož roku ale došlo k jeho obnove-
ní, město zajistilo veškeré doklady 
a předešli jsme tak tomu, že by se 
celé komplikované řízení vrátilo 
na začátek s časovou ztrátou dvou 
až tří let. Už v březnu 2007 bylo 
územní řízení vydáno a o měsíc 
později nabylo účinnosti. I pod-
le Ředitelství silnic a dálnic bylo 
jihomoravským unikátem, že se 
neodvolal žádný účastník řízení. 

Spolu s ŘSD byl odsouhlasen 
harmonogram výstavby, který 
počítal se zahájením prací v srp-
nu 2008. Město vždy podnikalo 
kroky, které by vedly k vybudo-
vání dvouproudého obchvatu, 
který by byl řešen bez ohledu na 
spory kolem dálnice do Rakous-
ka, tedy mnohem rychleji, a do 
sporů o dálnici jsme nezasaho-
vali. Situace se však významně 

zkomplikovala v okamžiku, kdy 
odpovědná krajská radní, Anna 
Procházková z Břeclavi, obchvat 
města do problematiky dálni-
ce Brno – Vídeň zatáhla. Spolu 
s nekončícími protesty dotčených 
obcí, zelených i Evropské komise 
pomalu šance na lepší dopravu 
v Břeclavi uhasínala a s násled-
ným rozhodnutím ministerstva 
dopravy a ŘSD vést silniční napo-
jení do Rakouska prozatím pouze 
přes Mikulov tak byla na něko-
lik dalších let dopředu pohřbena 
i naděje Břeclavi na vybudování 
obchvatu, který by městu ulevil 
od neúměrné dopravní zátěže.

Městu tedy nezbývá než bo-
jovat za obchvat Břeclavi dál a 
doufat ve změnu k lepšímu, kte-
rou mohou přinést podzimní 
krajské volby. Vše, co ze strany 
města Břeclavi mělo a šlo zařídit, 
zařízeno bylo a břeclavská radni-
ce mohla jen těžko udělat pro vy-
budování obchvatu Břeclavi víc. 
Škoda jen, že podobná snaha ne-
byla také v Brně. 

Ing. Zbyněk Humlíček
Radní města Břeclavi

Břeclavský obchvat pohřbil 
postup kraje

Určitě není třeba opakovat, že chybějící silniční obchvat města 
je pro Břeclav velkým a dlouhodobým problémem. Podle časové-
ho harmonogramu, který ještě před rokem platil, měly být právě 
v těchto dnech započaty fyzické práce na jeho výstavbě. Jak ale 
víme, nic započato nebylo a projekt byl opět odsunut.

Nic, než prázdná slova
matoucí veřejnost

V poslední době se v médiích objevují zprávy vzbuzující obavy 
z vyhrocené situace ve vedení břeclavské radnice a varující před 
špatnou soudržností úřadu. Situace je o to vážnější, že tyto „za-
ručené“ zprávy veřejně rozšiřuje osoba, která sama zastává jednu 
z předních občany volených funkcí ve vedení města.   

Břeclavští budou prezentovat folklor a Lednicko-valtický areál 
v Itálii. Stane se tak za rok na největší slavnosti v partnerském městě 
Privernu. Letos počátkem srpna tam odcestovali na pozvání italské 
strany zá-
stupci na-
šeho města. 
„Menší pre-
zentace folk-
loru proběh-
la v Privernu 
už loni. Letos 
se Břeclav je-
jich slavnos-
ti zúčastni-
la jen sym-
bolicky, ale 
o to zajíma-
vější upou-
távku připravujeme na příští rok. Pod názvem Moravská beseda 
nabídneme přímo v centru dění náš folklor, pestrý výběr tradičních 
moravských pokrmů a představíme nový film o LVA, “ uvedla Lenka 
Bartošová z oddělení vnějších vztahů břeclavské radnice. 

Během návštěvy italského města navštívili (na snímku zleva) rad-
ní Zbyněk Humlíček a břeclavský místostarosta Pavel Dominik v do-
provodu starosty Umberta Macci například historicky cenný kostel 
San Giovanni Evangelisty z jedenáctého století.                                 (pk)

Připravují prezentaci města

Letopočty s osmič-
kou na konci jsou osu-
dové – v dobrém i ve 
zlém smyslu pro ná-
rod, pro stát. Alespoň 
tak to do toku času za-
psala historie. Mezi ty 
méně dobré patří rok 
1278 svou bitvou svede-
nou na Sv. Rufa 26. 8. na 
Moravském poli, neda-
leko Břeclavi. Ve střet-
nutí s Rudolfem Habs-
burským o prosazení 
vlivu ve střední Evro-
pě tehdy podlehl český 
král a moravský mar-
krabě Přemysl Otakar 
II., zvaný pro svou moc „železný a zlatý“. Pro Evropu, ale pro český 
stát zejména to byl osudový zlom. Pro Habsburky se otevřela cesta 
k moci. Připomenout tuto událost a uctít padlé přijeli zástupci města 
Břeclavi, kteří ve výroční den, přesně 730 let po bitvě, položili vě-
nec k pomníku u Suchých Krut (Dürnkrut) v Rakousku.           (ruf)

Břeclavští uctili 
památník osudové bitvy
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Na druhé straně se jedná 
i o celkovou zanedbanost vyplý-
vající z podceňování pravidelné 
údržby. Vlivem těchto okolností 
vykazují domy dnes již nevyho-
vující tepelně-technické vlast-
nosti stavebních konstrukcí, 
které ve svém důsledku 
znamenají nepřiměřeně 
vysoké náklady na pro-
voz domů a především na 
vytápění.

Řešením těchto pro-
blémů je komplexní mo-
dernizace a regenerace 
bytových domů.  Jak už 
sám název vypovídá, jed-
ná se o komplexní opra-
vu důležitých funkčních 
částí budovy, provedenou 
v rámci jednoho projek-
tu. Takto regenerovaný 
dům poskytne kvalitní 
bydlení nejméně po dobu 
jedné generace na úrovni 
současných požadavků na 
stavební techniku, hospo-
daření s energií, hygienu a 
estetiku bydlení.

Při nemalých, ale rozumně 
vynaložených nákladech, při-
náší regenerace konkrétní vý-
hody spočívající především

- v úsporách ve spotřebě 
energií, především na vytápění 
ve výši 30 – 50 %

- ve zvýšení tržní hodnoty 
bytu v řádech desítek procent

- v celkovém zlepšení kvali-
ty bydlení (zlepšení mikrokli-
ma, snížení hlučnosti, moderní 
a estetické prostředí)

- v úsporách nákladů o více 
jak 10 % v případě komplexní 
regenerace ve srovnání s po-
stupnými opravami.

DYJE, stavební bytové druž-

stvo v Břeclavi, již vzhledem ke 
svému poslání, považuje tuto 
záležitost za jednu z prvořa-
dých. V současné době je byto-
vé družstvo vlastníkem, případ-
ně spoluvlastníkem více jak 150 
bytových domů. Z tohoto počtu 

je cca 50 bytových domů (přes 
2100 bytů)  postaveno panelo-
vou technologií. V rámci kom-
plexní regenerace bytových 
domů byly první domy dokon-
čeny v roce 2005 (Dukelských 
hrdinů 1, U Splavu 6, U Splavu 
7) v celkových nákladech více 
jak 23 mil. Kč. Nyní již může-
me po zkušenostech zcela zod-
povědně konstatovat, že se jed-
nalo o účelně vynaložené pro-
středky, což se projevilo mimo 
jiné ve snížení spotřeby tepla na 
vytápění v průměru o více jak 
50 % , promítnuto v Kč předsta-
vuje úspora desítky až stovky ti-
síc ročně (viz jednotlivé grafy).

V roce 2007, respektive 2008 
byla provedena komplexní rege-
nerace dalších 5 bytových domů 
a to s celkovým nákladem cca 
31 mil. Kč. Financování jednot-
livých akcí bylo jednak z vlast-
ních zdrojů jednotlivých domů 
a z větší části pak využitím ko-
merčních úvěrů se splatností 
na 15 let.

Je zcela samozřejmé, že 
všechny objekty byly regene-
rovány s využitím programu 

Panel, který za dodržení sta-
novených podmínek umožňu-
je získání nemalých finančních 
prostředků zpět na jednotli-
vé domy. 

Po dobu splatnosti jednotli-
vých úvěrů to na všechny rege-
nerované objekty představuje 
celkovou částku více jak 10 mil. 
Kč. Mimo finanční prostředky 
z programu Panel se v roce 2005 
podařilo získat více jak 4 mil. 
Kč z tzv. havarijního fondu, 
které jsou nevratné. Prostřed-
ky z tohoto fondu bylo možno 
čerpat v případě zjištění vad 
panelové výstavby a to na zá-
kladě statického posouzení ob-

jektu. Bohužel tento fond vláda 
na podzim roku 2007 zcela zru-
šila pro nedostatek finančních 
prostředků.  

V souvislosti s výše uvede-
ným je třeba poděkovat přede-
vším jednotlivým uživatelům 
bytů v těchto domech, bez je-
jichž zájmu a podpory by ne-
bylo možno regenerace domů 
provést. Pro ně to především 
představuje nemalou finanční 
zátěž po dobu splácení jednot-

livých úvěrů, ale tato bude na 
druhé straně kompenzována 
z části úsporou prostředků na 
provoz domu. Samozřejmě, že 
podpora a zájem  na jednotli-
vých domech nebyl stoprocent-
ní, ale jsem přesvědčen o tom, 
že i tito uživatelé časem zjistí, 
že se provedla správná věc. 

I v dalším období předpo-
kládáme, že budeme pokračo-
vat tímto způsobem v regenera-
ci dalších domů, protože každý 
další odklad znamená nesrov-
natelně vyšší náklady. 

JUDr. Ladislav Kvasnička
DYJE, stavební bytové družstvo

Modernizace a regenerace panelových domů
Základní problémy, se kterými se především stavby vybudo-

vané panelovou technologií (zejména před rokem 1990) potýkají, 
spočívají především v kvalitě použitého materiálu odpovídající 
době výstavby, technologická nekázeň výroby a vlastní montáže 
jednotlivých komponentů. 

 

 

nabízí
Burčák - nejširší sortiment vybraných moravských vín - denně ochutnávku 

10 vín a 20 pálenek a likérů nejen z Moravy - dárková balení vín, vína se speciál-
ními etiketami – např. firemní - prestižní zahraniční vína, ušlechtilé značkové de-
stiláty, kubánské doutníky - skleničky, karafy, vývrtky, gastronomické pomůcky, 

literaturu… - dárkové poukázky, které Vám zjednoduší výběr dárků  
Turnaje v pétanque pro příchozí

Sobota 20. září od 15.00
Vinotéka a zámecký sklep, Zámecké náměstí (sklepení břeclav. zámku)

Otevřeno: Út – Čt, Ne od 15.00 do 23.00 hod, 
Pá a So od 15.00 do 24.00 hod, tel: 725 610 555

Vinotéka Břeclav, Kpt. Jaroše 18 (areál bývalých kasáren)
Otevřeno: Po – Ne 11.00 – 21.30 hod

Tel: 519 321 098

Vinotéky Moravský sommelier
Tel: 606 202 595, 

e-mail: info@moravskysommelier.cz, 
www.moravskysommelier.cz

Slovácká 82, 690 02 Břeclav (na autobusovém nádraží), tel.: 519 371 816, • www.bonty.cz
Otevřeno: po-pa: 8.00 – 17.30 hod. • so: 8.00 – 12.00 hod.

Nemáte čas nakoupit pro vašeho mazlíčka?

Nevíte jak domu přepravit pytel krmiva?

Využijte našeho rozvozu zboží.

Objednávejte přes web, pište, volejte. 

Jsme zde pro vás.

inz_bonty_plodek_88x64mm_radnice_s2008_0902_vas.indd 1 2.9.2008 10:32:01
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ANTICO NÁBYTEK

Prodáváme stylový nábytek z masivu

- dovoz z Francie, Belgie

Dále nabízíme:

starý nábytek v zámeckém stylu,

mramorové stoly, zrcadla, kožené seda ky, 

m d né a mosazné nádoby.

www.antico-nabytek.cz

Sovadinova 10, B eclav
Tel.: 519 370 696, 

Mobil: 608 400 172

mazda_6_inz_dealers_autopard_cz_180x131_01.indd 2 20.8.2008 14:13:01
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po Břeclavi chodí vedle páneč-
ků bez vodítka i náhubku, vět-
ší plemena jsou většinou vedena 
na vodítku. Na psa s náhubkem 
však člověk v Břeclavi natrefí jen 
zřídkakdy.

Také velitel městské policie 
v Břeclavi Zdeněk Herman si 
příliš nedovede představit ma-
jitele, který vede svoji čivavu 

s náhubkem. „Vyhláška je však 
platná pro všechny. V součas-
nosti je ale v přípravě nová, kte-
rá by měla přikazovat náhubek 
od určité výšky psa. Malých psů 
by se tak povinnost nosit náhu-
bek přestala týkat,“ vysvětluje 
Herman.    

Od začátku roku chytili břec-
lavští strážníci 83 volně pobíha-
jících psů. Téměř u poloviny 

z nich byl přitom zjištěn ma-
jitel, se kterým poté bylo pře-
stupkové jednání řešeno. Psi, 
u kterých policisté majitele ne-
zjistili, byli umístěni do útulku 
v Bulharech. 

Městská policie proto vyzý-
vá majitele psů, aby nepodce-
ňovali zákazy vyhlášky, které 
mohou být pokutovány v pří-
padě postoupení k projednání 

příslušnému správnímu orgánu 
až do výše 30 tisíc korun. 

Kvůli obecně větší nebezpeč-
nosti bojových plemen se městští 
policisté při kontrolách více za-
měřují právě na tyto druhy psů. 
Pokutovat však mohou stejně 
majitele pitbulteriéra jako je-
zevčíka. 

(dav) Foto: Městská policie 
a D. Mahovský

Strážníci radí: Připoutejte si své psy

Takto ne. Velcí psi bez vodítka, náhubku a 
mnohdy i bez majitele, který  psa „pustí proběh-
nout kolem domu“, nemají na veřejném prostran-
ství co dělat. 

Téměř dobře. Psi sice jsou na vodítku, díky 
kterému nad nimi má majitel kontrolu, nejen 
v centru města však hrozí pokuta za chybějící 
náhubek.

Správně. Pes s vodítkem i náhubkem. 
V Břeclavi je však takový obrázek spíše 
vzácností. Pokud pes není na náhubek 
naučený, jen těžko si na něj v pozdějších 
letech zvyká. 

O neobyčejnou podívanou 
se jednalo i podle Jana Draho-
koupila ze serveru www.bour-
ky.com. 

„Je pravdou, že letos se již 
vyskytlo v České republice ně-
kolik ´pěkných´ bouří, které 
by svou strukturou či vzhle-
dem zapadaly lépe někam do 
USA, ale je otázka, jestli jsme 
opravdu svědky nějakého nové-
ho vývoje počasí nebo si pouze 
více všímáme oblohy, respekti-
ve počasí kolem nás,“ vyjádřil 
se jeden ze zakladatelů serve-
ru, který se zabývá pozorová-

ním bouřek v České republice. 
Podle Drahokoupila však 

z hlediska Evropy nejde o oje-
dinělý jev.  „Přesto věřím, že 
pro zúčastněné pozorovatele 
to musel být velký zážitek a je 
opravdu dost dobře možné, že 
dlouho nikdo nic podobného 
nepamatoval. 

V měřítku malého regionu 
(např. Břeclavska – pozn. re-
dakce) to byla určitě významná 
událost,“ dodal Drahokoupil.

(dav)
Foto: Tomáš Zaňka

Americká bouře v Břeclavi
Nejen mezinárodní festival Creamfields zasáhla prudká čer-

vencová bouře, jejíž impozantní vzhled s výrazným čelem plným 
blesků, táhnoucím se od rakouských hranic nenechal chladným 
žádného Břeclaváka, který se v tu dobu pohyboval venku. 

„Měli jsme podezření na po-
ranění, které se ale nepotvrdi-
lo. První dny vůbec nepřijímala 
potravu, teď už je ale vše v po-
řádku a za pár dní ji nejspíš vy-
pustíme,“ potvrdil Sajfrt, který 
o dravce pečoval denně doma 
i v práci. 

Lidé bohužel pracovníkům 
odboru životního prostředí 
nezřídka donesou zvíře pozdě. 
„Lidé se často pokoušejí sami 
postarat o mnohdy poraněnou 

zvěř, kterou naleznou v příro-
dě. Bez potřebných znalostí jí 
ale spíše ublíží než pomohou. 
K nám ji poté přinesou ve zubo-
ženém stavu, kdy už pro ni ne-
můžeme nic udělat,“ konstatuje 
fakta Sajfrt. Nabádá proto, aby 
se lidé bez patřičných znalostí 
do péče o nalezené ptáky, savce 
nebo plazy nepouštěli a raději je 
předali odborníkům. 

(dav)
Foto: David Mahovský

Zvěř nalezne azyl na úřadě
Rukama mu prošlo už nesčetně zvířat. Od káňat počínaje, ro-

rýsy a bobry konče. V srpnu se Vlastimil Sajfrt z odboru životního 
prostředí Městského úřadu v Břeclavi staral o poštolku, kterou 
lidé nalezli u Gumotexu. 

(Pokračování ze str. 1)
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y Do konce letošního roku 
se dokončuje povinná výměna 
občanských průkazů bez stro-
jově čitelných údajů vydané do 
31.12.2003.
y  Vý-

jimku z té-
to povin-
né výměny 
mají pouze 
občané na-
rozeni před 
1.1.1936, ale 
musí mít ve 
svém dokla-
du správné 
údaje např. 
o stavu, 
spr áv nou 
adresu tr-
valého pobytu, vyznačené stát-
ní občanství ČR a vyznačenou 
platnost  „bez omezení“ nebo 
„platnost prodloužena bez ome-
zení“. Pokud je některý z povin-
ných údajů nesprávný ( nastala 
jeho změna ), je to důvod pro vý-
měnu OP i u těchto občanů.
y Žádost o výměnu OP je tře-

ba podat nejpozději do 30.listo-
padu 2008.
y  Dnem 1.1.2009 jsou tyto 

OP, pokud nebude provedena 
jejich výměna, již neplatné.

y Nesplnění povinnosti vý-
měny OP držitelem je přestup-
kem a může být uložena pokuta 
až do 10 000,- Kč,
y  O výměnu lze požádat 

u kteréhokoliv obecního úřa-
du, kde je matrika nebo přímo 
u zdejšího oddělení EO, OP, CD 
a matrik, odboru správních věcí 

a dopravy, popřípadě i na jiném 
úřadě v celé ČR, kde je matrika 
nebo obecní úřad s rozšířenou 
působností.
y Výměna je bezplatná.

y Občan předkládá dosavad-
ní OP, 1 aktuální fotografii a vy-
plněnou žádost na originálním 
tiskopise. Tyto jsou k dispozici 
také na podatelně úřadu.
y  Žádost o vydání nové-

ho OP ( podepsanou ) může 
za občana podat i jiná po-

věřená osoba bez plné moci.
y  Nový OP si musí občan 

převzít osobně. Ve zvláštních 
případech zejména ze závaž-
ných zdravotních důvodů lze 

postupovat 
individuálně 
např. předá-
ním úřednicí 
přímo v mís-
tě jeho trva-
lého pobytu 
nebo v jiném 
zařízení, kde 
je občan 
dlouhodobě 
umístěn.
y Jakéko-

liv informa-
ce o výmě-
ně OP Vám 

podají zaměstnanci městského 
úřadu, oddělení EO, OP, CD a 
matrik  na telefonních číslech 
519 311 271, 519 311 277, 519 
311 201.

Ing. Ján Janovíček,
vedoucí odboru 

správních věcí a dopravy

Dokončení výměny občanských průkazů v roce 2008

 Typ OP který od 1. 1. 2009 nebude platit Od 1. 1. 2009 bude platit jen tento typ OP (vyjma po-
volené výjimky)

Na deset druhů piv, které vět-
šinou nejsou v obvyklé nabídce 
pivnic a restaurací, čepovali po-
řadatelé na slavnostech piva ve 
Staré Břeclavi. 

Lahodný zlatý 
mok mohli ná-
vštěvníci zajídat 
grilovaným ma-
sem, cigárem nebo 
uzenou kýtou. 

Kromě toho 
byly nejen pro pi-
vaře přichystány 
soutěže v pojídá-
ní knedlíků nebo 
špaget na čas. 

Tahákem slavností byl kro-
mě piva i vítěz X Factoru Jiří 
Zonyga. 

(dav) Foto: Pavel Kašuba  

Slavnosti lákaly na pivo 
a Zonygu

Při rekonstrukci napa-
dení československé hra-
nice německými provo-
katéry v roce 1938 mohli 
diváci vidět desítky boju-
jících fašistů a českoslo-
venských vojáků. Boje za-
traktivnila kupa hořící slá-
my, ale hlavně přesvědčivé 
výkony nadšenců v dobo-
vých uniformách  bojovou 
ukázku, konanou k 70. vý-
ročí mobilisace doplnil ži-
vot pohraniční vesnice 30. 
let v okolí zámečku Po-
hansko. Celou akci měl 
pod palcem klub vojenské 
historie v Břeclavi.     (dav)   

Pohansko o prázdninách 
mobilisovalo
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REKONSTRUKCE RD
• půdní vestavby

• vodo-topo-elektro
• úpravy interiérů

• obklady dlažby, plovoucí podlahy
• sádrokartony

• včetně dodávky materiálu

Tel. 608 353 331, 774 541 695

„A u t i s m u s“   je pojem, 
který si lidé spojují s postavou 
Dustina Hoffmana ve známém 
filmu „Rein Mann“ – člově-
ka s podivínským chováním, 
mnohdy vysoce inteligentního, 
ale neschopného komunikovat 
a správně reagovat na ostat-
ní lidi.

Příčina této poruchy doposud 
známá  není. Uvažuje se o vlivu 
dědičnosti, prenatálního obdo-
bí, stresujícího prostředí a podle 
některých teorií i druhu přijíma-
né potravy. 

Lidé trpící touto poruchou 
byli mezi námi vždycky. Byli 
však považováni za podivíny, 
kterým se vcelku moc  pomo-
ci nedá.

Moderní postupy ve speciální 

pedagogice dnes již znají způso-
by, kterými se projevy jejich od-
lišnosti od ostatních lidí dají ale-
spoň zmírnit. Umožní  jim podle 
úrovně jejich intelektu přijímat 
nové poznatky, vzdělávat je a 
především vytvářet u nich soci-
ální návyky potřebné pro jejich 
vlastní samostatný život.

V současné době je jednou 
z nejuznávanějších metod jejich 
vzdělávání takzvaná strukturo-
vaná výuka.

Její základ je hlavně v často 
opakovaném pomalém přístu-
pu v malém kolektivu a v bez-
pečném přehledném prostředí. 
V něm dítěti nehrozí vznik si-
tuace, která je pro ně absolutně 
nová, neznámá, a jako taková 
i vyvolávající úzkost, která se 

u někoho přetavuje v agresi, u ji-
ného dítěte v útěk, nebo stažení 
se do sebe a odmítání jakéhokoli 
kontaktu s ostatními lidmi.

Břeclav zatím neměla vy-
tvořeny na školách podmínky, 
které by strukturovanou výuku 
umožňovaly. Je náročná na pro-
středí , na počet pedagogických 
pracovníků i na znalost potřeb-
ných metod, které musí peda-
gogové umět používat. A po-
chopitelně nejvíce na penězích, 
na nichž to všechno stojí.

Evropské fondy s progra-
mem „Vzdělání pro konkuren-
ce schopnost“ přinášejí možnost 
rozjet vzdělávání těchto dětí za 
pomoci jejich dotací.

Základní škola na Herbenově 
4 ve Staré Břeclavi se touto ces-
tou vydává a od září otvírá spe-
ciální přípravnou třídu pro děti 
s autismem.

Cílem je připravit je na co 

nejvíce normální  vzdělávání 
v základní škole. 

Ve třídě bude maximálně šest 
dětí, kterým se budou věnovat 
dvě učitelky a asistentka. 

Základní metodou je právě 
strukturovaná výuka, na jejíž 
uplatňování bude dohlížet spe-
ciální pedagogické centrum pro 
děti s poruchou autistického 
spektra v Brně na Štolcově uli-
ci. To je také partnerem našeho 
projektu. 

To, jak se nám podaří děti 
na vzdělávání připravit, uvi-
díme nejdříve za rok, když se 
budou hlásit u zápisu do školy. 
V každém případě je však naše 
současná orientace na děti s po-
stižením, které speciální přístup 
potřebují, dalším krokem k vy-
tváření šancí na vzdělání všech 
– zdravých i těch, které by v běž-
ném prostředí spíše strádaly. 

(pop)

Ve městě startují autitřídy 
Od září 2008 startuje na ZŠ Herbenova v Břeclavi projekt, kte-

rý má vytvořit podmínky ke školnímu vzdělávání pro děti, které 
trpí některou z poruch autistického spektra.

Odolné stojany v Břeclavi

Nové bezpečnostní stojany, 
které zásadním způsobem sni-
žují riziko krádeže odstaveného 
kola jsou v Břeclavi instalovány 
na Náměstí T.G.M u Městského 
úřadu, u kostela, kina Koruna, 
krytého bazénu, domu škol-
ství, dvoru Gymnázia, muzea, 
zimního stadionu a polikli-
niky. Celkem přes sto padesát 
míst pro kola mohou využívat 

všichni občané Břeclavi. Na 
turistickém informačním cen-
tru si stačí koupit za 75 korun 
speciální zámek, kterým budou 
moci lidé uzamknout kolo na li-
bovolném z těchto stojanů. Sto-
jany jsou robustní a umožňují 
uzamčení kola za rám k pevné 
konzole pomocí odolného uzá-
věru, který je přímo součástí 
stojanu.                               (dav)  

Začátkem července učinili 
archeologové u Břeclavi nesku-
tečný objev. Na Pohansku to-
tiž  nalezli pozůstatky kostela 
z období Velkomoravské říše. 

Dosud se předpokládalo, že 
v lokalitě byl pouze jeden kos-
tel. Na místě, pod kterým zbyt-
ky kostela po staletí odpočívaly, 
stával za vlády Lichtenštejnů se-
ník. Správce zdejší archeologické 
lokality Pavel Čáp si všiml zemi-
ny, která byla oproti ostatní půdě 

v lokalitě podezřele vyvýšená. 
Pomocí sond poté archeologové 
narazili na pozůstatky kostela 
z 9. století, které následně od-
kryli. 

Kolem kostela se nachází 
také hroby obyvatel tehdejšího 
hradiště. Při letošních vyko-
pávkách nalezli archeologové 
na Pohansku šperky, keramiku 
a různé předměty, ale také kos-
terní ostatky.

(dav)

Na Pohansku našli 
druhý kostel

SALON STYL
Pánské i dámské kadeřnictví

AKCE! Pedikůra 99 Kč
Celková péče o vaši pleť 329 Kč

Kontakt 604 976 923
Fugnerova 3, Břeclav

(100 m od hotelu IMOS)

Ještě výhodnější produkt
společnosti  Credit Capital, s.r.o.

Krátkodobá půjčka Standard
Půjčky do 30 000,- Kč

Např. při půjčce 10 000,- Kč 
vrátíte již od 12 402,- Kč.

Tel.: 776 239 457

Zemřel Jiří Pavlov
Po těžké nemoci zemřel 19. 8. pětašedesátiletý Jiří Pavlov, 

bývalý přednosta okresního úřadu v Břeclavi a první senátor 
za okres Břeclav. Po vystudování pedagogické fakulty působil 
20 let jako učitel základní školy. V roce 1991 se stal zástupcem 
přednosty Okresního úřadu v Břeclavi, v roce 1993 přednostou. 
V roce 1996 byl zvolen prvním senátorem za Břeclavsko. 

(red)
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Vzniklo převážně na základě 
požadavků ze strany rodičů na 
poskytování služeb, které v na-
šem městě a okolí nebyly dlou-
hodobě k dispozici.

Je zaměřeno především na 
péči o nastávající rodiče a je-
jich děti v období kojeneckém 
věku.

Najdete zde například kur-
zy předporodní přípravy pro 
nastávající maminky, vedené 
porodní asistentkou ve spolu-
práci s fyzioterapeutkou, dě-
tem od 6-ti týdnů jsou určeny 
kurzy plavání v rehabilitační 
vaně, jejich součástí je pro ro-

diče i výuka správné manipu-
lace s miminkem v souvislosti 
s jeho psychomotorickým vý-
vojem a vyspělostí a také cvi-
čení dětí na balonech.

Z těchto kurzů mohou děti 
od 6-ti měsíců plynule přejít na 
plavání do bazenu. 

Velmi oblíbené jsou i kurzy 
masáží dětí za použití aroma-
terapie, kde se rodiče postupně 
naučí nejen správnou techniku, 
ale i porozumět potřebám svého 
děťátka a pomoci mu tak k od-
stranění případného poporod-
ního traumatu, lepšímu spánku, 
trávení atd.

Aperta: efektivní plavání 
a cvičení pro kojence

Již v loňském roce zahájilo v Břeclavi svou činnost „Centrum 
pro děti a rodiče-Aperta“, které se nachází v prostorách DPS.

Taneční škola manželů Fenčákových 
„Danceteam FF“
pořádá  po deset večerů

KURZ TANCE 
A SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ  

pro  středoškolskou mládež
 

od pondělí 22.září 2008 
v kulturním domě v Břeclavi 4,  

         Informace a přihlášky na tel.č. 724 59 22 03

Studenti o prázdninách 
uklízeli město

Také letos město Břeclav vyhlásilo akci Zelená Břeclav. Již počtvrté si 
tak studenti mohli přivydělat a přitom zlepšit kvalitu životního pro-
středí ve městě. Desítky dospívajících tak ve třech desetidenních tur-
nusech čistili město a udržovali veřejnou zeleň.

Foto: D. Mahovský

Stovky návštěvníků Kulturního léta se na pěší zóně mohly zaposlou-
chat do pravidelných hudebních vystoupení, která zpestřovala každé 
prázdninové nedělní odpoledne před břeclavských gymnáziem. Lidé 
mohli shlédnout vystoupení hudební školy Yamaha, Slováckých krúžků 
Charvatčané, Stará Břeclav, Poštorná, hudební kapely Pro klid duše, 
Národopisného souboru Břeclavan, dechové hudby Charvatčanka, 
Gospel Young, Mamina Gospel a Old Stars Břeclav.  

Foto: P. Kašuba

Kulturní léto bavilo 
stovky přihlížejících

Na většinu kurzů při-
spívají f inančně i zdravotní 
pojišťovny.

V případě zájmu rodičů 

je třeba se vždy objednat na 
tel: 777 888298, případně na 
www.iaperta.cz, kde najdete 
podrobnější informace.
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Jak jste se k této práci do-
stal?

Určitě jsem chtěl postoupit 
v kariérním žebříčku, ale nejen 
to. Pociťoval jsem na sobě, že po-
třebuji změnu, proto jsem hledal 
nové místo v zajímavém oboru, 
kde by bylo možné realizovat ur-
čité vize a nápady, a které by zá-
roveň mělo blízko k mému pů-
vodnímu oboru. Knihovna toto 
vše dokonale splňovala. 

Jaké byly Vaše první kroky?
Po mém uvedení jsem se se-

známil s pracovním kolektivem 
knihovny. Chci se co nejvíce 
seznámit i s prací všech oddě-
lení a poboček, proto si práci 
v jednotlivých odděleních na 
část dne sám vyzkouším. Ne-
chal jsem také zpracovat někte-
ré statistické informace, které 
nám budou při dalším rozhodo-
vání nápomocné. Zaměřil jsem 
se i na ekonomiku. I když ta ne-
může být v oblasti kultury alfou 
a omegou, je to její neodmysli-

telná a důležitá součást, proto ji 
nyní důkladně analyzujeme. 

Kam by měla břeclavská 
knihovna pod Vaším vede-

ním směřovat v budoucnu?
Knihovna v Břeclavi je na vel-

mi dobré úrovni. My ovšem ne-
smíme usnout na vavřínech a mu-
síme se snažit zvyšovat úroveň 
poskytovaných služeb ve všech 
oblastech. Jednou z našich hlav-

ních úloh je půjčování knih. Proto 
je naší prioritou udržení kvalitní-
ho a aktuálního knižního fondu. 

Další oblastí, ve které po-
skytujeme služby, je oblast in-

formačních technologií, kde 
máme určité rezervy. Veške-
ré naše pobočky jsou sice vy-
baveny počítači umožňujícími 
přístup k internetu, ale právě 
ve využití internetu tyto rezer-
vy spatřuji. Našim záměrem je 
také častější pořádání různých 
besed a hudebních akcí v prosto-
rách knihovny. Chceme obohatit 
kulturní nabídku ve městě.

Když pomineme práci, jakým 
koníčkům se věnujete?

Je to samozřejmě četba, ke 
které mám velmi blízko už od-
malička, ale vliv na to měla i kan-
torská profese, kterou jsem poz-
ději vykonával. Občas si otevřu 
i cizojazyčnou literaturu, jako 
bývalý učitel němčiny mám nej-
blíže k té německy psané. Mezi 
mé nejoblíbenější autory patří 
Friedrich Dürrenmatt a Chris-
tian Morgenstern. Dále je to di-
vadlo, jehož pravidelné návštěvy 
už neodmyslitelně patří k životu 
mé rodiny. A pokud jde o sport, 
je pro mě na prvním místě flor-
bal. Angažoval jsem se v počátcích 
tohoto sportu v Lanžhotě, zaklá-
dal florbalový klub a přivedl k ně-
mu nejednoho žáka či dospělého. 
I dnes jsem aktivním hráčem.

(mv)

Nový ředitel chce břeclavskou knihovnu zatraktivnit
Rada města Břeclavi v červnu vybrala nového ředitele břeclav-

ské knihovny. V konkurzu na tuto pozici uspěl třicetiletý Mgr. 
Marek Uhlíř z Lanžhota, který počátkem srpna nastoupil do funk-
ce. Uhlíř vystudoval Pedagogickou fakultu Univerzity Palackého 
v Olomouci, poté působil ve školství a státní správě. Jak sám říká, 
i když knihovna funguje dobře, nesmí se usnout na vavřínech. 

Městská knihovna informuje

V týdnu od 6.–10. října 2008 
se v budově knihovny i na všech 
pobočkách uskuteční množství 
rozmanitých akcí zaměřených 

na upevnění vztahu čtenářů  ke 
knihám, ke čtenářství a v nepo-
slední řadě i ke knihovně sa-
motné.

Týden s knihovnou podvanácté
Jak už se stalo pro čtenáře knihovny i její příležitostné ná-

vštěvníky příjemnou tradicí, také letos se Městská knihovna 
Břeclav připojí k celostátní knihovnické akci nazvané Týden 
knihoven, pořádané tentokrát s mottem Knihovny – naše ro-
dinné stříbro.

Hned v pondělí se v sále 
knihovny na ulici Národních hr-
dinů 9 uskuteční beseda s úspěš-
nou spisovatelkou knih pro ženy 
Táňou Kubátovou. Začátek bese-
dy je v 18 hodin, součástí akce 
bude i autogramiáda, spojená 
s prodejem knih.

V úterý připravili pracovníci 
čítárny a studovny seminář Jak 
na počítač, určený pro ty, kte-
ří s počítačem nebo internetem 
začínají či si chtějí své už poza-
pomenuté znalosti obnovit. Na 
středu je pak už pro ty zběhlejší 
připraven seminář Nebojme se 
nakupování po internetu, ve 
kterém se dozvíte vše potřebné 
k nákupu po internetu.

V 18 hodin pak můžete na-
vštívit pobočku v Poštorné, kde 
se bude konat beseda nazvaná 
Postavení ženy v Orientu, která 
bude provázena ukázkami břiš-
ních tanců. 

Ve čtvrtek 9. října se v sá-
le knihovny uskuteční úvodní 
přednáška k rozsáhlému kurzu 
Trénování paměti.

Pobočka Poštorná připra-
vila na čtvrteční odpoledne 
Knihovnickou dílnu, ve které 
si děti mohou vyrobit razítka 
z brambor, loutky a nejrůzněj-
ší dekorace. Při této příležitos-
ti knihovna pořádá také soutěž 
pro děti, nazvanou Příběhy ze 
zahrad i polí.

V pátek se uskuteční asi nej-
oblíbenější akce spojená s Týd-
nem knihoven, kterou je Spaní 
v knihovně. Letos, kdy si připo-
mínáme 70. výročí úmrtí  Kar-
la Čapka, bude nazvána Pohád-
ková noc s Karlem Čapkem a je 
určena těm nejlepším dětským 
čtenářům.

Aktuální informace týkají-
cí se akcí spojených s Týdnem 
knihoven budou zveřejněny 
také na internetových strán-
kách Městské knihovny Břeclav 
www.knihovna-bv.cz. 

Také letos při amnestii bu-
dou moci čtenáři bezplatně 
vrátit knihy, které mají vypůj-
čené delší dobu.

(jc)

Nový ředitel Marek Uhlíř si prohlédl nové působiště v doprovodu Mi-
lady Miklíkové, která byla pověřena řízením této městské organizace 
po dobu sedmi měsíců.
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Inzerce

Moderně zařízenou maloob-
chodní prodejnou a rozšířením 
služeb o autoservis a pneuservis 
se stalo pracoviště firmy Mer-
lin - plus jedním z nejmoder-
nějších na celé Moravě. Kro-
mě možnosti nákupu široké-
ho sortimentu automobilových 
i průmyslových olejů od jedno-
ho litru až po kontejnerové ba-

lení, zde lidé pořídí autochemii 
(nemrznoucí směsi do chladičů, 
náplně do ostřikovačů, brzdové 
kapaliny atd.) i náhradní díly. 
Ty navíc automechanici společ-
nosti v servisu, který je rovněž 
součástí areálu, ochotně vymě-
ní. Zruční pracovníci servisu 
dokáží opravit drobné, ale i zá-
važné závady všech značek au-

tomobilů. 
Ve firmě Merlin 

– plus zákazníci se-
ženou také ložiska, 
stavební a bazéno-
vou chemii nebo 
autobaterie značek 
Varta a Monbat. 
Samozřejmostí je 
i odborné a bez-
platné technické 
poradenství.

Ke zpříjemně-
ní při čekání na 
opravu, popřípadě 
na manžela, který 
řeší technický pro-
blém, f irma na-
bízí ženám mož-
nost zakoupení 
koupelových solí 
v různém balení 
nebo také rozlič-

né vůně, popřípadě 
aromalampy, vhodné 
i jako dárek.  

Přijďte se sami 
přesvědčit o širo-
kém spektru nabí-
zených produktů a 
spolehl iv ých služ-
bách společnost i 
Merlin - Plus. Bude-
te mile překvapeni 
nejen ochotným a vstřícným 
personálem, ale i příjemným 
prostředím v areálu celé spo-
lečnosti, která leží jen pár kilo-

metrů od Břeclavi ve směru na 
Hodonín. Pro další informace 
navštivte www.merlinplus.cz 
nebo volejte  737 662 364. 

Merlin – plus: Moderní a kvalitní péče o váš vůz
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Prodejna vinařských 
a hospodářských potřeb

Národních hrdinů 22
(areál bývalého cukrovaru) 

Kompletní sortiment potřeb pro vinaře, 
zahrádkáře a chovatele

Aktuální nabídka:
mlýnkoodstopkovače, sběrové nůžky
kádě, lorny, bedny, demižony, hoboky

nerezové nádoby, kvasinky
krmné směsi, krmiva a vitamíny pro domácí zvířata

Tel: 519 321 235, 774 830 083
Otevírací doba: Po – pá  8.00 – 17.00

   So 8.00 – 11.00
Nestihli jste nakoupit v tyto hodiny?

Zavolejte: 608 830 082, 606 202 595

e-mail: vinarskepotreby@post.cz
www.vinarske-potreby.cz

Slovácká 2587 • 690 02 Bøeclav
E-mail: info@dhdokna.cz

Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

www.dhdokna.cz

okna
dveøe
vrata

okna
dveøe
vrata

BŘECLAV 
Shopping Center
J. Palacha 3197, PSČ 690 02
Tel.: 519 327 719

KOBYLÍ
Školní 780, PSČ 691 10
Tel./fax: 519 431 193

E-mail: info@stillus.cz

letáky | katalogy | prospekty | etikety | viněty | billboardy

reklamní agentura

www.svetreklamy.cz

digitální a ofsetový

tisk
včetně grafického zpracování
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Stálé slevy 40 %

– výměna oken a dveří
– zednické zapravení
– parapety, žaluzie, sítě

Vzorkovna: J. JAŠA
ČSA 286, Břeclav

Mobil: 777 333 308,
tel.: 519 338 122

www.oknajasa.cz, e-mail: okna.jasa@centrum.cz

AKCE:
barevná okna
za cenu bílých
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Krása a dokonalost výšivek 
z oblasti Podluží přitahovala 
pozornost sběratelů již od po-
čátku 19. století, a tak nejstar-
ší dochované výšivky jsou dnes 
uložené v depozitářích Národo-
pisného muzea v Praze, Morav-
ského zemského muzea v Brně 
i Vlastivědného muzea v Olo-
mouci.

Výšivky v břeclavském mu-
zeu časově zahrnují období let 
1870 až 2000 a poměrně věrně 
kopírují všechny hlavní vývojo-
vé trendy a změny ve vyšívání 
na Podluží v tomto období. Jed-
ná se hlavně o přechod od ba-
revné výšivky k bílé v poslední 
třetině 19. století a převážení vý-
šivky dle předkreslení nad výšiv-
kou podle počítané niti ve století 
dvacátém.

Snad nejzřetelněji se krá-
sa lidové výšivky projevuje na 
„obojcích“, tvořící součást žen-
ského kroje již více než dvě sta-
letí. Původní obojky byly z bílé-

ho plátna, jednodušší výšivky 
na spodním a bočním okraji a 
povětšinou tvořily součást ru-
kávců. Nosily se na všední den, 
při pracích na polích si jej ženy 
později odkládávaly a na cestu 
domů zpět uvazovaly, neboť bylo 
nemyslitelné jít po vsi bez nich. 
Pod krkem se uvazovaly dvěma 
stužkami, které visely do polo-

viny prsou (později se z těchto 
stužek vyvinuly mašle a šňůr-
ky) a sám obojek ještě v posled-
ních desetiletích 19. století sahá 

přes ramena do třetiny zad. 
Slavnostní obojky k dívčímu 

kroji „na vyslečení“ byly zho-
tovovány z velmi jemného ba-
tistového plátna, jejich výšiv-
ka se většinou shodovala s tou 
na fěrtochu a shodné byly i ši-
roké vláčkové krajky „čipky“ 
(jablúčkové, hruškové, kopřivo-
vé, smrťové, gulové aj.). S tacle-

mi vždy tvořily celou tzv. „gar-
nituru“. Po roce 1910 se postup-
ně velikost obojku zmenšuje na 
dnešní rozměry 30 x 40 cm a do 
plátna se vkládají (podobně jako 
u mužských košilí) ručně vyšíva-
né tylové vložky. Jemnost výšiv-
ky je vystřídána zvětšením rost-
linného ornamentu a převahou 
velkých tylových ok „katrů“. Zá-
sadní změnou v materiálu oboj-
ků znamenal mol, objevující se 
na Podluží v polovině 20. let 20. 
století. 

Tyto molové obojky jsou do-
dnes součástí dívčího slavnost-
ního kroje. Jako inspirace výraz-
ného podlužáckého ornamentu 
se na výšivce v plné kráse obje-
vují rostliny, obklopující obydlí 
našich předků. 

Šikovné vyšívačky a zejména 
předkreslovačky tak zhotovu-
jí bílé, červené i černé výšivky 
v podobě stylizovaných dubo-
vých lístečků, větviček rozma-
rýnu, tulipánů, aster, karafiát-
ků, slézových i stolistých růží, 
zvonků, hřebíčků či jablíček a 
hroznů.

PhDr. Alena Káňová

Výšivky na ženském kroji – „obojky“
Početně nejrozsáhlejší skupinou lidového textilu ve sbírce 

břeclavského muzea je jednoznačně rozsáhlý soubor krojových 
výšivek na součástech ženského oděvu.

Největším lákadlem pro tu-
risty je nově vytvořená a na-
focená sekce Památky v okolí 
Břeclavi, mapující architekto-
nické skvosty, které se kolem 
města vyskytují. Právě podobná 
galerie, sloužící především pro 
potřeby turistů, kteří se chystají 
na nejjižnější cíp Moravy zaví-
tat, dosud na stránkách města 
chyběla stejně jako nová sekce 
Fauna v okolí Břeclavi. Ta na-
bízí pohled na živočichy, kteří 

se volně vyskytují v přírodě ko-
lem města.

Nejen pro obyvatele Břec-
lavi jsou lákadlem k návštěvě 
webu průběžně aktualizované 
fotogalerie z velkých sportov-
ních i kulturních akcí ve měs-
tě. Snímky ve všech sekcích 
budou průběžně doplňovány a 
obměňovány. Do fotogalerie se 
dostanete přímo z hlavní strán-
ky www.breclav.org. 

(red)

Břeclav má virtuální galerii
Na internetových stránkách města Břeclavi www.breclav.org 

mohou lidé nalézt fotogalerii, která obsahuje například součas-
nou podobu města Břeclavi. 

HLEDÁME 
obchodního partnera 

do finančně zajímavého 
projektu

Vysoký podíl 
na obratu

Renta
Tel.: 724 548 900

Oceňování nemovitostí 
a realitní činnost

Ing. Jan Sůkal, Vinohradní 27, 
690 03  Břeclav

Tel: 519 371 307, 606 960 452
e-mail: zrk-sukal@centrum.cz

V galerii naleznete architektonické skvosty v okolí Břeclavi, ale i fo-
tografie ze zajímavých akcí města.

Foto: D. Mahovský
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www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Úterý 10. 9. a středa 11. 9. v 19.00

DOSTAŇTE AGENTA SMARTA
Super parodie na bondovky. Parodie na špionážní příběhy se točí kolem tra-
dičního tématu: boje proti tajemnému zločinci, který ohrožuje celý svět.
Nevhodné do 12 let – USA - titulky - Warner – 110 min.- 70,- Kč
 
Pátek 12. 9. a sobota 13. 9. v 16.30

NEUVĚŘITELNÝ HULK
Již podruhé zfilmovaný komiks o muži, který se stal obětí vojenských po-
kusů a jako zelené monstrum je postrachem okolí. V hlavní roli Edward 
Norton.
Nevhodné do 12 let – USA - titulky - Bonton – 112 min.- 65,- Kč
 
Pátek 12. 9. a sobota 13. 9. v 19.00 

TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
Filmová adaptace stejnojmenného televizního seriálu podle předlohy Fan 
Vavřincové. Hrají: Eva Holubová, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián La-
buda a další.
Přístupno - ČR - titulky - FALCON – 90 min.- 75,- Kč
 
Čtvrtek 18. 9. v 19.00 a pátek 19. 9. ve 21.00

AKTA X: CHCI UVĚŘIT
Celovečerní pátrání v kině. Film navazuje na televizní seriál. Agenti FBI 
Mulder a Scullyová vyrážejí 
za dalším případem, jehož vyšetřování nás zavede do světa paranormál-
ních jevů.
Nevhodné do 12 let – USA - titulky - Bonton – 105 min.- 70,- Kč
 
Pátek 19. 9. v 16.30 a neděle 21. 9. v 15.00

VALL-I
Animovaný svět robotů místo světa lidí. Od tvůrců Hledá se Nemo. Malý 
robot zůstal na Zemi, kterou opustili lidé. Našel si několik přátel, ale pak 
se objeví malá robotka...
Přístupno – USA - DABING - FALCON – 90 min.- 75,- Kč
 
Pátek 19. 9. a sobota 20. 9. v 19.00

WANTED
Akční snímek podle komiksové předlohy. Život Wesleyho Gibsona se od zá-
kladu změní, když pochopí, že má schopnosti prvotřídního zabijáka. V hlav-
ních rolích Angelina Jolie a James McAvoy. Film byl zčásti natáčen v ČR.
Nevhodné do 12 let – USA - titulky - Bonton – 109 min.- 65,- Kč
 
Sobota 20. 9. v 16.30

SIROTČINEC
Nechtěj vidět, abys uvěřil - Věř, abys uviděl… Tajemná hororová balada o 
hlubinách dětské psychiky.
Přístupno od 12 let – Mexiko, Špaňelsko - titulky - SPI -105 min. 
- 65,-
 
Středa 24. 9. v 16.30 a 19.00

ZAPOMENUTÝ OSTROV
Nim žije se svým otcem oceánografem na odlehlém ostrově v Jižním Pa-

cifiku. Její vysněnou hrdinkou je spisovatelka knížek pro dívky a to při-
náší dobrodružství...
Přístupno – USA - DABING - Bonton – 96 min.- 65,- Kč
 
Čtvrtek 25. 9. v 16.00 a 19.00, pátek 26. 9. a sobota 27. 9. v 19.00 a 21.30

BATHORY
Legenda říká, že Alžběta Bathory byla největší vražedkyní v dějinách lidstva. 
Své oběti, výhradně panny, před smrtí vlastnoručně mučila, zuby vytrhávala 
maso ze živých obětí a koupala se v jejich krvi. Ale co z toho je pravda?
Nevhodné do 12 let – ČR - Bonton – 140 min.- 80,- Kč

Čtvrtek 2. 10. v 19.00

ROLLING STONES
Dokumentární film Martina Scorseseho o legendární rockové hudební 
skupině Rolling Stones. 
Přístupno – USA - Bioscop – 108 min.- 70,- Kč

Pátek 3. 10. v 16.30 a neděle 5. 10. v 15.00

SISSI A YETTI
Horská opice zasahuje do chodu monarchie. Animovaný film ne úplně 
pro malé děti.
Přístupno – Německo - DABING - SPI – 85 min.- 65,- Kč

Pátek 3. 10. v 19.00 a sobota 4. 10. v 16.30 a 19.30

TEMNÝ RYTÍŘ
Další dobrodružství muže s netopýří pláštěnkou, tentokrát Bruce Wayne 
soupeří hlavně s Jokerem.
Nevhodné do 12 let – USA - WARNER – 152 min.- 75,- Kč

   KONCERTY V KINĚ KORUNA

NEDĚLNÍ JAZZ
Neděle 5. 10. ve 20.00
KALTENECKER TRIO - Maďarsko
Zsolt Kaltenecker - klávesy, Peta Lukács - kytara, Gergő Borlai - bicí 
Trio hraje vlastní kompozice zjazzované songy 
Pink Floyd, Genesis, Beatles, Radiohead, Depeche Mode, 
Theloniuse Monka a Milese Davise. 
Kapela má obrovské pódiové nasazení a její vystoupení jsou úžasným zá-
žitkem...
 vstupné: 140,-Kč

V MĚSÍCI ZÁŘÍ PROBĚHNOU 
V KINĚ KORUNA 

STAVEBNÍ PRÁCE.  
OMLOUVÁME SE ZA OMEZENÝ PROVOZ 

SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ A BARU!
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� 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Fintajslova byt 1+1 OV přízemí, zděný, 35 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 820.000 Kč 
* Bř. centrum 3 stavební pozemky na výstavbu garáží  každý 23 m2  . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. Jánský dvůr byt 3+1 OV 1.p., 73 m2, 2 lodžie, kotelna v domě  . . . . . . . . . . . 1,743.000 Kč 
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, 5.p. balkon, pěkný výhled, 73 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč   
* Bř. Slovácká byt 1+1 OV,  3.p. balkon, 37 m2, plast. okna, úpravy  . . . . . . . . . . . . 870.000 Kč
* Bř. Fintajslova byt 1+1 OV přízemí, zděný, 35 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 820.000 Kč
* Bř.centr. nadst. byt OV 2+kk, 1.p. vl. topení, cca 100 m2(lze 3+kk  . . . . . . . . . . 1,948.000 Kč 
* Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, velmi pěkný PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Hodonín sklad. prostory 1.700 m2, 2 rampy, regál. zakladač, služby . . . . . . . . . . . . . os. jed.

* Bř. Fintajslova byt 2+1 PRONÁJEM, 3.p, 
zařízený, po rekonstr........... 9.000 Kč/měs.

* Bř. Denisova byt 3+1 OV přízemí, 95 m2, 
vl. topení, nová koupelna.......1,948.000 Kč

01470 BV-POŠTORNÁ 01461 BV-POŠTORNÁ
Pozemek 9023 m2 Pronájem haly cca 700 m2

se starším RD v prům. areálu
Mimořádná nabídka!!! 40.000,-Kč/měs.+ energie

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

4 332 222 774 332 289

Obchodní prostory v Břeclavi
Prodej prostorů urče-
ných ke komerčním 
účelům, jedná se o:
– obchodní prostory 
o celkové výměře cca 
534 m2

– obchodní prostory o výměře cca 68 m2

– obchodní prostory o celkové ploše cca 315 m2

Prostory se nacházejí u hlavní silnice v centru. 

cena: info v RK

Rodinný dům Hrušky
RD 4+1 v centru Hru-
šek po celkové rekon-
strukci – nová elektři-
na, odpady a plynové 
rozvody. Má plynové 
vytápění – možnost 

vytápění krbovými kachlovými kamny. K domu 
patří zahrada, kterou lze využít jako samostatný 
stavební pozemek.

cena: info v RK

01469 BŘECLAV - dr. byt 2+1 Na Valtické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855.000,-Kč
01474 POŠTORNÁ - pozemek 805 m2 se zahr.dom.  . . . . . . . . . . . 790.000,-Kč

Zveme srdečně všechny dospělé, 

kteří mají problémy s řečí v důsledku postižení, zejména po mozkové 
mrtvici nebo úrazu. Na společných schůzkách budeme formou skupi-
nové terapie rozvíjet vaše komunikační dovednosti. 
Tato skupinová terapie bude probíhat pod vedením speciálního pedago-
ga vždy ve čtvrtek od 9.00 do 10.00 hodin v příjemném prostředí kulturní 
místnosti Svazu tělesně postižených na Stromořadní 5 Břeclav. 
První schůzka se koná dne 4.září 2008. Další informace získáte na te-
lefonních číslech 519 322 085 nebo 608 509 868. 

Bohuslava Kolínková, předsedkyně organizace

Šulák vystavuje v synagoze

Společně se zahájením výstavy v synagoze oslavil František Šulák 
sedmdesáté narozeniny. Břeclavský výtvarník na expozici předsta-
vuje vybranou kolekci pastelů, temper, akvarelů a olejomaleb, které 
vytvořil v posledních pěti letech. 

Svou podstatou je František Šulák krajinář. „Jeho tvorba prošla 
svým vývojem. Již z kraje jej musely oslovit dvě významné výtvarné 
individuality – malíř, krajinář František Hodonský a malíř a gra-
fik Cyril Urban. A to zejména v možnostech rozdílného pohledu na 
vývarné zpracování krajinného motivu. Jejich podněty pak osobitě 
přetavil,“ řekl v úvodní řeči na vernisáži Karel Křivánek. 

(red) 

 VÁŠ SPRÁVNÝ KLÍ

K BYDLENÍ JE...

Sady 28.října 15, Břeclav,
(vedle katastrálního úřadu)

www.zelenyklic.cz
e-mail: zelenyklic@zelenyklic.cz

NABÍZÍME NOVINKY

BŘECLAV - RD 3+1 centrum ✆ 777 212 486, 777 212 480 
Cena: 1 625 000,- Kč • Celková výměra: 150 m2.
PRODEJ domu v klidné lokalitě u řeky Dyje. Rekonstrukce : nová  
střecha, plastová okna, kamen. parapety, koupelna, sam. WC, 
podřezání celého domu, zabudované přípojky, odpady pro kuchyň. 
Na dvorku další zrekonstruovaná obytná místnost s kamny na tuhá 
paliva. IS nové, voda.

VALTICE - RD 4+1 
Cena: 1 206 000,- Kč • Celková výměra: 506 m2.
PRODEJ domu se zahradou v zajímavé lokalitě obce. Vstupní 
chodba, veranda, kuchyně s jídelnou, ložnice, obýv. pokoj, koupel-
na, WC, komora. Ve dvoře hosp. budovy, garáž, sklep. Vstup z přední 
části i dvorem. IS: elektřina 230 V, 380 V, kanalizace, vodovod.

BŘECLAV-POŠTORNÁ RD 5+1
Cena: 1 975 000,- Kč • Celková výměra: 318 m2.
PRODEJ samostatně stojícího RD 5+1 v klidné lokalitě s vjezdem 
do dvora. Dům je přízemní obyvatelný ihned. Dispozice: vstup 
chodbou, ložnice, velký pokoj, koupelna s vanou, WC. Uprostřed 
domu je kuchyně s jídelním koutem, další 3 pokoje situované do 
dvora. V domě nové omítky, rozvody elektro. IS: elektřina 230 V, 
380 V, kanalizace, plyn, vodovod.

BŘECLAV-CENTRUM RD bydlení i podnikání
Cena: 3 300 000,- Kč • Celková výměra: 192 m2.
PRODEJ domu po rekonstrukci s komerčním využitím i bydlením 
3+1. Suterén: garáž, šatna, prádelna, samostatné WC, sprcha, úkli-
dová místnost. Dále prostorná provozovna kadeřnictví a kosmetiky 
se sam. měřiči energií i vody. V 2. NP je pěkný byt 3+kk. Koupelna 
– sprcha, vana, WC. Obýv. pokoj, terasa, ložnice a dětský pokoj. 
Dvůr, zahrádka, posezení, studna. IS: všechny. 

LADNÁ - RD 4+1
Cena: 2 492 000,- Kč • Celková výměra: 765 m2.
PRODEJ samostatně stojícího domu se zahradou. Rekonstrukce 
2005. Vstup, chodba, pracovna, obýv. pokoj s jídelnou a kuchyní, 
dětský pokoj, ložnice, koupelna, WC. IS: elektřina 230 V, 380 V, 
kanalizace, městský vodovod.

slevasleva
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Boris a Božena Kjulleněnovi – Třebíč.Vernisáž v úterý 16. září 
2008 v 17. hodin.

Božena Kjulleněnová (1944) studo-
vala u Fr. Muziky. Zabývala se nejprve 
grafikou,účastnila se také břeclavského 
Grafixu.Tvoří imaginativní, stylizova-
né krajinné motivy.V malířské tvorbě 
se trvale inspiruje hudbou (Mozart, 
Chopin, Janáček,Čajkovskij, Debussy, 
ale také skupinou Queen).

Od konce 70. let vytváří olejomalby 
v duchu lyrického surrealistického snu. 
Od poloviny 90. let abstraktní mestické 
enkaustiky v cyklu Energie.

Boris Kjulleněn (1944–Rusko) pra-
coval v petrohradské Ermitáži jako restaurátor. Od roku 1981 žije 
v České republice. Původně se zabýval realistickou kresbou a mal-
bou, ale také řezbářstvím a sochařstvím. Vytváří také volné inter-
pretace v duchu renesance až po kubismus.

Galerie připravuje: 20.září 2008 v Galerii A.V. na ul. J. Moláka 
křest kalendáře.

Galerie vydává nový kalendář pro rok 2009.Kmotrou bude he-
rečka Gabriela Vránová z Prahy. K 10.výročí galerie a k 75. naro-
zeninám malíře A. Vojtka vydává galerie kalendář zcela nového 
pojetí. Kalendář bude sestaven ze sedmi grafik-originálů, očíslo-
vaných a autorem podepsaných.Vydáno bude pouze sto kusů.Křest 
se uskuteční v září v galerii A.V. ve  Staré Břeclavi.Zájemci již nyní 
mají možnost si kalendář objednat,protože nebude možné všechny 
obdivovatele uspokojit.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl,veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po te-
lefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977.

Taneční klub Starstep 
Vás zve do svých řad

 Taneční hodiny vždy v pondělí a ve čtvrtek 
v kulturním domě Břeclav - Poštorná - Hraniční ulice

pondělí 
15:00 - 16:00  Taneční myšky  - tanec od 3 do 6 let
16:00 - 17:00  Taneční trénink pro školní děti do 12let
17:00 - 18:00  Taneční trénink pokročilé  dětské páry
 
čtvrtek 
16:30 - 18:00    Taneční trénink pro mládež 
18:00 - 19:30    Taneční pro dospělé - začátečníci
19:30 - 21:00    Taneční pro dospělé - pokročilí
 
Pravidelné tréninky začínáme ve čtvrtek 4. září 2008 
a v pondělí 8. září 2008 . 
Informace na tel.č. 724 59 22 03  

Mamina klub 
zve všechny maminky s dětmi na naše pravidelné schůzky, 

které se konají již v od druhého týdne v září:

• každou středu od 10.00 hod.-11.00 hod. pro maminky 
   s dětmi od 0 do 2 let
• každé úterý od 16:00 hod. -17:00 hod. pro maminky 
   s dětmi od 2 do 6 let
• zkoušky dětského (9-16 let) vždy v pátek 5.,12.,19. září 
   v 17:00 na Maminaklubu

Co chystáme v dalším měsíci:
� Výtvarný kroužek
� Country tanečky
� Dramatický kroužek
� Břišní tance 
O všech aktivitách Mamina klubu se můžete informovat na 

www.maminaklub.com

Představení Michala Nesvadby pro děti „Michal je kvítko“ se 
uskuteční v sobotu 4. října v 10:00 hod. v sále Kulturního domu 
Stará Břeclav.

Michal v novém pořadu dokáže, že  bez ohledu na počasí 
i roční období během představení rozkvete celé jeviště. Michal 
mění nejen scénu, ale i sám sebe. 

Pokropte ho vodou a nikdy nezvadne. Za plotem v Michalo-
vě zahrádce kopretina zpívá, kaktus do všeho mluví, konev má 
rýmu a umělá kytka z toho má dokonce legraci!

Vstupenky jsou k zakoupení v předprodeji uristickém infor-
mačním centru v Břeclavi – 519 326 900.

Michal je kvítko

♫ ♫ ♫    UPOZORNĚNÍ    ♫ ♫ ♫
Mamina Gospel zve na tradičně netradiční

Gospelovou bohoslužbu
20.9. v 17:30 v břeclavské synagoze

www.maminagospel.com

Nabídka pro malé „plaváčky“
Rodiče, kteří mají zájem absolvovat se svým dítětem 

kurzy plavání, se mohou přihlásit začátkem září 
na břeclavském krytém bazénu.

Jedná se o plavecké kurzy pro děti ve věku od 6 měsíců 
do 3 let, které budou probíhat v dětském bazénku 

a NOVĚ také o kurzy pro kojence od 2 do 6 měsíců, 
které budou probíhat ve speciální plavací vaně.

Bližší informace poskytne Mgr. Kateřina Dominiková na 
tel.čísle 720 309 118.

O zlatý hrozen 
jižní Moravy

V sobotu 27. 9. a neděli 28. 9. se uskuteční již 32. ročník 
této celostátní turistické akce zahrnující 

mezinárodní etapový pochod a cyklojízdu. 
Výběr z pěších tras 8, 16, 20, 27, 35 a 46 km, 

cyklotras 44, 59, 60, 77 a 95 km.
Na přání účastníků je možné trasy upravit. 

Start: vždy v 7.00 – 9.00 hod od Základní školy Sovadinova
Startovné: dospělí 20 Kč (členové KČT 15 Kč), 

mládež 10 Kč, děti 5 Kč

Na Vaši účast se těší pořadatelé
KČT Slovan Břeclav + TJ Slovan Břeclav, 

turistika + DDM Břeclav 
Pro více informací volejte 737 786 681
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Padesát a šedesát společných let spolu v létě na břeclavské Radnici oslavily dva páry. Alenka Grunská, roz. Vlková a Miroslav Grunský (na 
fotografii vlevo) oslavili padesát let společného života. Poznali se roku 1956 na taneční zábavě, po svatbě vychovali dvě dcery a nyní si užívají 
důchodu. Jaromír Sedláček a jeho manželka Ludmila, roz. Doležalová si znovu řekli své „ano“ po dlouhých šedesáti letech. Seznámili se 15. 
října 1947 v Rýmařově, svatbu měli 21. Srpna 1948. Společně vychovali pět dcer, ale i nejstaršího vnuka. 
               (red)

Zlatá a diamantová svatba v Břeclavi

Čeští mladíci v úvodu pro-
hráli s Finskem 1:2. O vítěz-
ství Finů však rozhodly až sa-
mostatné nájezdy. V dalším 
zápase nastupovali Češi proti 
Rusům. I přes zlepšení výkonu 
čeští  reprezentanti na Ruské 
mašiny nestačili a podlehli 2:4, 
čímž ztratili šanci hrát alespoň 
o 3. místo. V závěrečném utkání 
skupiny proti USA už o nic ne-
šlo Američanům, kteří prohráli 
s Ruskem i Finskem, ani českým 
mladíkům. Přesto však byl zápas 

rychlý a hrál se pohledný hokej, 
který kazila jen četná vyloučení. 
V utkání si lépe vedli čeští bor-
ci, kteří vyhráli zaslouženě 5:2. 
To ale Američané neunesli a po-
zápase odstartovali hromadnou 
bitku, při které tekla krev. Po vý-
hře nad USA Češi hráli symbo-
lické derby o 5. místo proti Slo-
vákům. V dramatickém zápase 
nakonec slovenští hráči Čechům 
podlehli těsně 3:4. 

(dav) 
Foto: D. Mahovský

Na memoriálu Ivana Hlinky kralovali Kanaďané 
Sedm ročníků, pětkrát mistři. Taková je bilance kanadských 

reprezentantů do 18 let, kteří ani letos nenašli na memoriálu Iva-
na Hlinky přemožitele. Turnaj se odehrál na zimních stadionech 
v Břeclavi a v Piešťanech, přičemž do břeclavské Alcaplast arény 
přijeli změřit síly Rusko, Finsko, USA a Česko. 

Američani na Čechy nestačili, na konci zápasu jim proto ruply ner-
vy a vyvolali bitku. 

Do Alcaplast arény se přišly na dramatická utkání podívat stov-
ky lidí.

Místostarosta Břeclavi Pavel Dominik v českém dresu při diskusi se 
šéfy ruského reprezentačního týmu.  
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Také zmíni l významnou 
pomoc ze strany Města Břec-
lavi, hlavně předání trávníku 
s umělým povrchem pro potře-
by klubu. 

Sportovní ředitel Radek Ra-
bušic vyzdvihl, že největším 
úspěchem loňského ročníku byl 
postup družstva žáků do divize, 

což je 2. nejvyšší soutěž a jako 
ocenění práce s mládeží je nutno 
brát též prodloužení fungování 
sportovních tříd a sportovního 
centra mládeže při MŠMT mi-
nimálně do 30. 6. 2010. 

Trenér A mužstva dospě-
lých David Kříž hovořil o no-
vých posilách a důvodech, proč 

nastal tak velký pohyb v kádru 
(odešlo 7 a přišlo 6 hráčů). Cílem 
áčka je umístění v první čtvr-
tině tabulky, k čemuž by měly 
napomoci nové posily. Bouška, 
Pacák, Simandl, Fiala, Šenk či 
Prokop dle trenéra vytvářejí 
v týmu zdravou konkurenci a 
měli by zcela nahradit fotbalisty, 
kteří byli z klubu odejiti (Pored-
ský, Veselý, Drga) nebo se s klu-
bem rozloučili po mnoha letech 
dobrých služeb (Pekárek). 

Problémy dorosteneckých 
družstev shrnul šéftrenér mlá-
deže Jozef Banetka, který vidí 
hlavní problém v „úmrtnosti“ 

hráčů okolo osmnáctého roku, 
kdy různé jiné zájmy odlákávají 
někdy i velmi talentované fotba-
listy z klubu.

Hlavní trenér Sportovních 
tříd Alexander Herman poho-
vořil o splnění cíle, jímž byl po-
stup do divize a taktéž se zmí-
nil o kvalitní práci s talentova-
nými chlapci na Základní škole 
Slovácká. V 6. až 9. třídě se při-
pravuje téměř šedesát fotbalistů 
a kvalitní podmínky pro spor-
tovní přípravu se jistě brzy pro-
jeví ve všech mužstvech MSK 
Břeclav. 

(red)

Cíle sezony: Kvalitní výkony A mužstva a práce s mládeží 
V srpnu proběhla v zasedací místnosti klubu předsezónní tis-

ková konference MSK. Jednatel MSK Břeclav Juraj Kalužík zdů-
raznil, že klub je ekonomicky a personálně stabilní, zmínil se 
také o investicích do sportovních zařízení, jakými jsou zlepšení 
zázemí kabin na „Slovanu“, vybudování automatického závlaho-
vého systému tamtéž, nákup nové sekačky pro areál Městského 
stadiónu v Poštorné a další.

Břeclavský místostarosta Pavel Dominik ocenil mladé veslařské na-
děje, které v posledních měsících bodovaly na domácích i mezinárod-
ních závodech. Trenér František Pafkovič nejprve dívky i chlapce ze 
Slováckého veslařského klubu Břeclav představil společně s jejich le-
tošními nejlepšími výkony, místostarosta poté vyzdvihl kvalitu sou-
časného břeclavského veslování a za město přislíbil finanční podpo-
ru i v dalších letech.                                                                    (red)

Mladí veslaři na radnici 

Součástí provozovny je i fotogalerie Jana Haladyho

Ke konci srpna se uskutečnilo 
na pražském Císařském ostrově 
v areálu TJ Žižka Praha mistrov-
ství České republiky v drezuře. 
Jezdecký klub Poštorná zde re-
prezentovala Eliška Stránská na 
klisně Stella 161.

Eliška si tři roky připravovala 
15letého valacha Excalibur, kte-
rého jsme měli v pronájmu, ale 
jeho majitel jí ho letos na jaře 
vzal a nového koně vhodného 
pro vysokou drezuru sehnal 
klub až letos koncem června, 
takže Stránská měla jen necelé 
dva měsíce na trénink a získá-
ní kvalifikace. K tomu všemu se 
u ní ještě projevily vážné zdra-
votní problémy, ale silná vůle a 

odhodlanost závodit nakonec 
zvítězily a poštorenská jezdky-
ně na dvou závodech splnila kva-
lifikační limit a mohla tak star-
tovat na mistrovství ČR. Tato 
vrcholná soutěž je tříkolová - 
jede se tedy tři dny, což je velmi 
náročné jak pro koně, tak i pro 
jezdce.Ale i  přes všechna tato 
úskalí se Eliška umístila na vy-
nikajícím pátém místě a dostala 
se tak na stupně vítězů, protože 
u jezdeckého sportu se dekoruje 
prvních pět jezdců.

Tímto závodem Eliška kon-
čí v kategorii mladých jezdců a 
příští rok bude už startovat jako 
seniorka. 

(ls)

Stránská na stupních vítězů

Tradiční závody na nové dráze. Potřicáté, ale přeci premiérově. Tak 
vypadala tradiční soutěž dobrovolných hasičů v Poštorné. Pořadatelé 
totiž letos přesunuli dráhu požárního útoku před kostel. Dosud při-
tom bývala za kostelem. Soutěž se tak stala atraktivnější pro náhod-
né kolemjdoucí. Hlavním důvodem přesunutí dráhy však bylo zlepšit 
podmínky závodníkům. Soutěž vyhráli favorizovaní hasiči z Poštorné, 
jak mezi muži, tak mezi ženami.        Foto P. Kašuba
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Design studio 
KOSS

Design studio KOSS
Břeclav, Na Zvolenci 2/D

Expozice: prodejna RETA elektro
Břeclav, Ul. 17. listopadu 24

Tel.: 775 126 692, 777 833 500         www.nabytek-koss.cz

kuchyně • vestavné skříně • kanceláře • interiéry

Akční nabídka od 1. 9. do 31. 12. 2008

Při nákupu kuchyňské linky 
vestavná myčka třídy A 
v hodnotě 12 990 Kč ZDARMA *

* platí při nákupu kuchyňské linky v min. hodnotě 70 000 Kč s DPH

PIZZERIE CARTAGE
rozvoz v Břeclavi

Nejlepší pravá 
italská pizza
ve městě
až k vám domů 
nebo do práce 
– stačí zavolat

• rozvoz denně 10.00 – 22.00 hodin

• výběr z více než 20 druhů

• pizzu vám dovezeme zdarma po celé Břeclavi 

• platba možná i stravenkami

• každá desátá pizza 

 zdarma

Volejte

776 811 101

Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)

BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Skvělé akční ceny
i na ostatní modely!

Přijďte se s atraktivní
cenovou nabídkou modelů
Ford seznámit do
naší nové prodejny.

T E Ď ,  N E B O  N I K D Y !

Spotřeba a emise CO2 pro model Fiesta 1.3/70 k: město/mimo město/kombinovaná 8,1/4,9/6 l/100 km; CO2: 144 g/km,
Fusion Duratec 16V 1,4/80 k: město/mimo město/kombinovaná – 8,5/5,3/6,5 l/100 km; CO2: 154 g/km. Foto je pouze ilustrační.

Plně vybavený
FordFusion Fashion

Standardní výbava:
• motor 1,4i 80k
• klimatizace
• rádio s CD přehrávačem
• 15“ kola z lehkých slitin
• el. ovl. přední okna a zrcátka
• centrální zamykání s dálk.ovl.
• airbagy řidiče i spolujezdce
• prodloužená záruka 5 let/120 000 km

Nyní již za  269.990 Kč

Skvěle vybavený
FordFiesta Fashion

Standardní výbava:
• 5dveřové provedení
• motor 1,3i 70k
• klimatizace
• rádio s přehrávačem
• el. ovl. přední okna a zrcátka
• centrální zamykání
• palubní počítač
• airbagy řidiče i spolujezdce
• prodloužená záruka 5 let/120 000 kmNabídka je limitovaná a časově omezena. Bližší informace u prodejců.

Nyní již za  239.990 Kč
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Poslední čtyři srpnové dny 
strávily na mezinárodním tur-
naji pro vybraná družstva žen  
v italském Terstu, od 
2. do 6.září se Rená-
ta Štrbíková a Ivana 
Weberová zúčastnily 
ve Vlašimi soustře-
dění reprezentační-
ho družstva žen ČR 
a 9.září se již břec-
lavským divákům 
představí nově slože-
né A-družstvo MSK 
v úvodním utkání 
dalšího ročníku me-
zinárodní Superligy. 

Hned na úvod bu-
dou mít soupeře nad 
jiné zdatného, Maďar-
ky z Kecskemétu, se 
kterými v uplynulém 
ročníku soutěže pro-
hrály ve čtvrtfinále 
dvakrát 2:6. Nyní ale 
budou silnější o Štrbí-
kovou, s jejíž pomocí 
se šance na úspěch se silným 
soupeřem radikálně zvýší. 

Vedle ní nastoupí již zmíněná 
Ivana Weberová, trojkou druž-
stva bude Olesja Stachova a v zá-
loze zůstávají ještě přední české 

juniorky Veronika Malíková 
a Petra Mergenthalová. Superli-
ga bude mít v září ještě dva hrací 

termíny. Ženy Břeclavi nastou-
pí 16.9. na stolech ŠKST Topvar 
Topolčany B a 23.9. v Rakousku 
proti Pinkafeldu. Zahájena bude 
i nejvyšší domácí soutěž druž-
stev žen, desetičlenná extraliga. 

V září na stolech akce střídá akci
Stolní tenistky MSK Břeclav budou mít v průběhu měsíce září, 

kdy jim začíná mistrovská sezóna 2008-2009, hodně napilno.

Obě družstva jsou složena 
výhradně z místních hráčů a 
odchovanců a loni se zachraňo-
vala doslova v hodině dvanácté. 
Hlavními oporami osmičlenné-
ho družstva dospělých byli kan-
didáti mistra Martin Ciprys, Mi-
lan Seget a Tomáš Fojtík, doros-
tence drželi nad vodou Tomáš 
Prášek a bratři Tomáš a Martin 
Šuťjakové. 

Kromě oddílové špičky do-
stávají i ostatní členové oddílu 
příležitost zahrát si v krajských 
a okresních soutěžích, které se 
zpravidla hrají v zimním ob-

dobí každou druhou 
neděli dopoledne. Tré-
ninky dospělých probí-
hají v pátek v klubovně 
na Lesní ulici, od kon-
ce září mohou všichni 
získat první ostruhy 
v otevřeném oddílo-
vém přeboru běžícím 
až do konce podzi-
mu. Nejen mládeži, ale 
i všem dalším zájem-

cům jsou určeny trenérské kon-
zultace (zhruba 1x za 2 měsíce) 
s reprezentačním trenérem, me-
zinárodním mistrem Richardem 
Biolkem, který do Poštorné za-
jíždí z Přerova. Pro kluky a holky 
do 15 let běží pravidelné trénin-
ky, zpravidla v úterý a ve středu, 
nejlepší z nich mají na výběr 
z bohaté škály soutěží. Největší 
z nich, Vánoční turnaj v Domě 
školství, má za sebou už 30 roč-
níků. Malí i velcí zájemci o krá-
lovskou hru se mohou informo-
vat na čísle 602 526 765.

(dc)

Šachisté zvou do svých řad
2. liga dospělých a 1. liga dorostu - to jsou nejvyšší soutěže, 

v nichž budu startovat šachisté největšího klubu příznivců krá-
lovské hry na okrese Břeclav TJ Tatran Poštorná.

MSK zahájil nábor fotbalistů
V úterý a ve čtvrtek, vždy od 16.30 h, 

se mladí zájemci s rodiči mohou přihlásit 
u pana Banetky (tel. 724 153 217), který jim sdělí 

potřebné informace. 

Věkový limit není stanoven, nicméně vedení MSK předpokládá, 
že nejvíce zájemců bude z ročníku 2000 a mladších. 

Dveře jsou však otevřeny i starším zájemcům, 
případně dívkám. 

Rozpis domácích utkání 
A mužstva MSK Břeclav

(Fotbal MSFL)
 14. 9. v   16.30   MSK – Bystrc 
 5. 10. v   15.30 MSK – Slovácko B
 19. 10. v   15.00 MSK – Ostrava B
 2. 11. ve 14.00 MSK – Kroměříž
 16. 11. ve 13.30 MSK – Frýdek Místek

V prvním dvoukole 13. 
a 14.září uvítají ženy MSK Břec-
lav Gumotex TTC Litoměřice 
a Slavoj Praha. Další kolo ext-
raligy se bude hrát 27. a 28.září 
a půjde v něm o hodně, protože 

ženy MSK budou hrát na sto-
lech obhájce mistrovského titu-
lu a svého nejvážnějšího soupeře 
v začínající sezóně ČSAD Hodo-
nín. Prvoligové béčko MSK, kte-
ré bude v sezóně 08-09 složeno 
výhradně z hráček juniorského 
věku (kromě Malíkové a Merg-
enthalové bude v základu druž-
stva Barbora Poláchová, v minu-
lé  sezóně ještě starší žákyně), 
zahájí soutěž až 11.října derby-
-utkáním s Hodonínem C.

Již od poloviny srpna jsou 
na pořadu i  doplňkové soutě-
že (turnaje), na nichž si mohou 
hráči  i hráčky ověřit svou při-
pravenost na mistrovská utkání, 
ale také bojovat o body z vypsa-

ných bodovaných seri-
álů úrovni ČR, kraje 
i regionu Břeclav. Me-
zinárodní zkušenosti 
na satelitním turnaji 
v Hluku sbíraly Petra 
Mergenthalová, Ad-
riana Bzirská, Svata-
va Janků a Jan Vaší-
ček, v srpnu se kona-
ly i turnaje mládeže 
v Havířově a v Praze 
na Oáze, 6.září to byl 
první bodovací turnaj 
dorostu kraje v Tiš-
nově. 13.-14.září čeká 
mladší a starší žac-
tvo ČR první celo-
státní bodovací tur-
naj v Praze na Spartě. 

Konat se budou 
i další bodovací tur-
naje mládeže Jiho-
moravského kraje – 

13.září v Mikulčicích nejmlad-
ší a mladší žactvo, 20.a 21.září 
ve Znojmě nejmladší, mladší 
a starší žactvo, 27. a 28.září ve 
Strážnici dorost a starší žac-
tvo. Od října budou zaháje-
ny i okresní soutěže družstev 
mužů a také divize žen a  plný 
sportovních akcí bude kalen-
dář stolních tenistů i v násle-
dujících měsících až do konce 
května příštího roku.   

 Jaroslav Hýbner
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Charvatčané prohráli 
finále až na penalty

Tentokrát jej pořádaly Valti-
ce, ale z důvodu instalace umě-
lých závlah trávníku, se turnaj 
odehrál na hřišti Lednice. 

V prvním utkání turnaje na-
stoupil silně omlazený Hlohovec 
proti domácímu Moravanu Led-
nice a výrazně prohrál 1:5. Ve 
druhém utkání hráli Charvat-
čané proti Valticím. Zápas byl 
vyrovnaný, mužstvo Břeclav-
ské městské části zejména díky 
zlepšenému výkonu ve 2. polo-
čase zvítězilo 3 : 2, branky za 
Charvatčany vstřelili V. Beneš, 
R. Daněk a Z. Masařík.

V zápase o 3.místo vyhrály 
Valtice nad Hlohovcem 3 : 1.

Účastníci finále byli stejní 
jako loni, Charvatčané nastou-
pili proti Lednici. Krásný, ale 
bezgólový zápas tak rozhodl až 
penaltový rozstřel, kde v 8.sérii 
Charvatčané neproměnili, čímž 
prohráli 7 : 8 na penalty. Domácí 

Lednice, který hraje I. B třídu, se 
tedy stala vítězem Poháru LVA

Příští rok bude turnaj pořádat 
Charvátská Nová Ves. 

(fab)

Za účasti mužstev FK Valtice, Sokola Hlohovec, Moravanu Led-
nice a Sokola Charv. Nová Ves se v srpnu konal již desátý ročník 
fotbalového turnaje O pohár Lednicko-valtického areálu.

Fotbalisté MSK předvedli 
mizerný herní výkon a po ko-
lapsu celého mužstva prohráli 
vysoko 5:0. Chuť si sice spra-
vili proti Uničovu, kdy se vrátil 
zraněný Dvořák a doma zvítězili 
2:0, radost jim však pokazil další 
zápas, kdy na Zlínské trávě pro-
hráli vysoko 4:1. 

Při posledním srpnovém 
utkání na domácí půdě byli 
Břeclavští jasným favoritem. 

Uničov totiž v prvních čty-
řech kolech nevstřelil žádný 
gól. Přesto, že po průměrném 
herním výkonu odcházeli hrá-
či do šaten se smířlivým skóre 
1:1, druhou část hry ovládli hos-
té a Břeclav inkasovala dva góly 
a s papírově slabším Zábřehem 
tak prohrála 1:3. Nabízí se tedy 
otázka, jak zareaguje vedení klu-
bu na žalostné výsledky MSK 
v úvodu MSFL.                    (red)    

Půjdou fotbalisté 
na kobereček?

V úvodním zapase sezony MSFL se Áčko MSK Břeclav před-
stavilo na trávníku Frýdku-Místku. Papírově podobní soupeři se 
v reálu ukázali jako hráči o třídu lepší.

Břeclavští fotbalisté nedokázali doma porazit Zábřeh. Ten přitom od 
začátku sezony nevstřelil jediný gól.

Foto: David Mahovský

Za příjemného počasí se ko-
nala tradiční Slovácká regata 
v Břeclavi. Za účasti zástupců 
osmnácti klubů Čech, Moravy, 
Slovenska a Rakouska se po dva 
dny v pětiminutových interva-
lech odehrávaly zajímavé závo-
dy. Celý areál „Nad splavem“ byl 
v obležení závodníků, lodí, sta-
nů a přihlížejících návštěvníků. 
Největší hvězdou byla bezespo-
ru Gabriela Vařeková, finalistka 
olympiády z Pekingu. Své kvali-
ty prokázala vítězstvím v závodě 
skif žen Alba a se svou sestrou 
Barborou ve dvojskifu. 

Veslaři si připomněli památ-
ku Jana Švédy v závodě páro-
vých čtyřek dorostenců. Pro 
domácí bylo velkou ctí, že první 

ročník O pohár, který věnoval 
rodina Jana Švédy vyhrála po-
sádka Břeclavi ve složení Josef 
Akai, David Malík, Jan Krátký 
a Martin Mikýsek. Cenu jim pře-
dal úspěšný olympionik Václav 
Pafkovič. V závodě osem mužů 
O pohár města Břeclavi měli ve 
vítězné posádce své zastoupení 
i břeclavští veslaři. Svoji suvere-
nitu dokázali Mistři republiky 
z Břeclavi. V mladších žácích 
zvítězil Petr Rampula a ve čtyř-
kách žáků Roman Pafkovič, Ja-
kub Starnovský, Tomáš Svoboda, 
společně se Martinem Kumme-
rem z Olomouce. 

V závěrečném závodě skifa-
řů mužů o cenu lodní dopravy 
Alba zopakoval své loňské ví-

Olympionička na regatě

tězství Pavel Tlach z  Hodoní-
na. Během závodů předali správ-
ci lodního parku z Břeclavi panu 
Hajdůškovi medaili za celoživot-
ní přínos sportu poslanec Ladi-

slav Šustr, Anna Procházková, 
ředitelka RS ČSTV Jaroslava 
Schejbalová a starosta města 
Dymo Piškula. 

(fp)

Část vítězné dorostenecké osmy (foto nahoře). Starosta Břeclavi Dymo 
Piškula předává pohár města vítězům mužské osmy.

Foto: D. Mahovský a J. Holobrádek
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Zejména skokani poukazova-
li na příliš rychlý povrch na pe-
kingském stadionu „ptačí hníz-
do“, který prodlužoval obvyklou 
dálku rozběhu. Většině běžců na 
krátké tratě však rychlý povrch 
na oválu vyhovoval. A tak zatím-
co jamajský sprinter Usain Bolt 
vyklusal závěr stovky v novém 
světovém rekordu, pro některé 
atlety z řad trojskokanů a dál-

kařů byl povrch noční můrou.
Naopak zazářil teprve dvaa-

dvacetiletý dálkař Roman No-
votný, který se na olympiádu 
kvalifikoval v poslední možný 
den superskokem 821 cm. Pro-
bojoval se jako první Čech od 
roku  1936 do užšího dálkař-
ského finále. Osmimetrovým 
skokem si nakonec zajistil vý-
borné osmé místo. Na bronzo-

Novotný v Pekingu šokoval, Šestáková třikrát přešlápla
Premiéru na velkolepé letní olympiádě v čínském Pekingu si 

odbyli i dva odchovanci břeclavské atletiky. Trojskokanka Mar-
tina Šestáková v kvalifikaci bohužel třikrát přešlápla a postup 
do finále tak zůstal jen nenaplněným snem.

• Women´s cardio fitness 
• cvičení na stolech TONING 
• kurzy snižování nadváhy STOB 
• výživové poradenství 
• kosmetika 
• masáže 
• lymfodrenáže 
• wacupress 
• elektrolypolýza 

nám. TGM 4, Břeclav
tel.: 777 70 22 60, 774 22 00 21

vaicenbacherova.martina@email.cz
www.em-linie.cz

• anticelulitidní zábaly 
• modelace poprsí 
• SPA péče o tělo 
• infrasauna 
• thermomasážní lůžko 
• akupunktura 
• diagnostika EAV 
• prodej ENERGY

Rozpis domácích utkání Břeclavských lvů
2. liga ledního hokeje – sezona 2008/2009
13. 9. Břeclav – Val. Meziříčí
20. 9. Břeclav – Hodonín
27. 9. Břeclav – Uničov
4. 10. Břeclav – Opava
11. 10. Břeclav – Vel. Meziříčí
18. 10. Břeclav – Vsetín
25. 10. Břeclav – Pelhřimov
28. 10. Břeclav – Orlová

12. 11. Břeclav – Šternberk
19. 11. Břeclav – Technika 
26. 11. Břeclav – Žďár
3. 12.   Břeclav – Nový Jičín
10. 12. Břeclav - Přerov 
17. 12. Břeclav – Prostějov
10. 1.   Břeclav – Šumperk

Hraje se vždy v břeclavské Alcaplast aréně, sobotní 
zápasy začínají v 17.00 h, středeční v 18.00 h.

Po několika měsíční závodní 
přestávce krasobruslařů byl na 
konci srpna ve francouzském 
Courchevelu zahájen seriál zá-
vodů Junior Grand Prix.

Českou republiku v katego-
rii tanečních párů reprezentova-
la břeclavská krasobruslařka Lu-
cie Myslivečková spolu se svým 
partnerem Matějem Novákem, 
svěřenci Natalie Karamyshevy 
a Rostiyslava Sinicyna.

Povinný tanec Starlight Waltz 
zajeli bez chyby, rozhodčí je však 
zařadili až na šesté místo. Pro le-

tošní sezonu byl mezinárodním 
krasobruslařským svazem vy-
brán povinný tanec 

v rytmu dvacátých, třicátých 
nebo čtyřicátých let. V blues 
s Ondřejem Havelkou v cho-
reografii Margarity Drobiazko 
a Povilase Vanagase předvedli 
naši krasobruslaři všechny pře-
depsané prvky v obtížných va-
riantách a posunuli se na třetí 
místo za páry ze zámoří.

Čtvrtou předvedenou volnou 
jízdou obhájili Lucie s Matějem 
třetí příčku.                       (mys)

Myslivečková bronzová

Pozvánka na fotbalová utkání Sokolu Charvátská Nová Ves
ne  21.9.2008 S.Char.N.Ves A - Sokol Přibice 16,00 hod.
so  20.9.2008 S.Char.N.V. B - Sokol Hlohovec B 16,00 hod.
ne  5.10.2008 S.Char.N.Ves A - Pálava Mikulov B   asi 10,30 hod. (hody)
so  4.10.2008 S. Char.N.V. B - TJ Milovice 15,30 hod.

vou příčku přitom stačilo 820 
cm, čili ještě o centimetr méně, 
než kolik Novotný skočil při 
postupu na olympiádu. I tak je 
ale odchovanec břeclavské at-
letiky, jehož letošní standardní 
výkony nepřekračovaly osmi-

metrovou hranici, s výborným 
osmým místem na olympiádě 
více než spokojen. Vzhledem 
ke svému věku má Novotný 
velkou šanci prosadit se mezi 
světovou dálkařskou elitou.

(red)       
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